
 
Pozvánka
n Veřejné zasedání zastupi-
telů se koná 22. června od 15 
hodin v KD Plzeňka. Program 
zasedání bude včas zveřejněn 
na webových stránkách města 
v záložce Úřední deska/Ozná-
mení a jiná sdělení. n

LIST
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Město prodá svůj podíl v Technických službách
lednu 2015 předložila firma 
aVe kladno s.r.o. (dále jen 

aVe) nabídku na odkup 50% podí-
lu v Technických službách Beroun, 
s.r.o. (dále jen Ts).

Zastupitelé na květnovém jedná-
ní rozhodli, že město Beroun prodá 
svůj zbývající padesátiprocentní 
podíl v Ts firmě aVe. rozhodnutí 
prodat první padesátiprocentní 
podíl ve firmě Ts učinili berounští 
zastupitelé již v roce 2006 poté, co 
v roce 2004 byla převedena tehdej-
ší příspěvková organizace Ts Be-
roun na s.r.o. nevýhodnost těchto 
kroků se plně ukázala v ceně podílu 
města Beroun v Ts dle znaleckého 
posudku z roku 2015, který sta-
novil podíl města na přibližně 3.5 
milionu korun. k takto nízké ceně 
se dospělo nevyváženým přístupem 
k majetku Ts, kdy město chce za své 
peníze službu a nepotřebuje je 
dostávat zpět ve formě zdaněného 
zisku. druhý majitel ale k firmě při-
stupuje přesně opačně. Potřebuje 
generovat zisk.

 „Vlastnictví firmy, do které je-
den majitel posílá peníze a druhý 
je odčerpává, byť naprosto legál-
ně a v rámci obchodních vztahů, 
je pro město Beroun ekonomicky 
nevýhodné,“ vysvětlil místosta-
rosta města.

„Zrušení dvojjediné role měs-
ta majitel – zákazník by mělo 
kvalitě služeb poskytovaných Ts 
jedině pomoct,“ řekl na jedná-
ní zastupitelů člen finančního 
výboru Vratislav randa. „nyní 
budeme v pozici zákazníka, kte-
rý může účinněji tlačit na přesné 
dodržování smlouvy a standardů 
odváděných prací,“ dodal. 

servis poskytovaný Ts zůstane 
po prodeji aVe na stejném rozsa-
hu a úrovni jako doposud. Ts jsou 
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a nadále budou vázány stávající 
platnou smlouvou, kdy jsou ceny 
za poskytované činnosti pevně 
nastavené bez možnosti zvyšování 
s výhledem na přibližně 10 let. Jedi-
ná možná úprava cen a poskytova-
ných služeb je vypovězením smlou-
vy, kterou by poté mohl Beroun 

znovu soutěžit s nejistým výhledem 
pro Ts a aVe.

se zástupci společnosti aVe se 
jednacímu týmu podařilo dohod-
nout odkupní cenu městského po-
dílu Ts na cca 23 milionů korun. 
další podmínkou prodeje bylo pře-
vedení parkovacího domu a smlou-

Uvnitř listU: 
n skateshow Grandprix již v červnu 

n Uzavírají se nominace na Cenu 
města n Beroun bude mít 

bezpečnostní asistenty 
n Berounský třístudánkový 

maraton
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vy na pronájem parkovacích ploch 
a modrých zón do společnosti Par-
kování Beroun s.r.o., která bude 
v majetku města. Z výnosů par-
kovacích ploch se již nyní splácí 
úvěr na parkovací dům. Ten bude 
po splacení úvěru plně v majetku 
města. (aka) n

bjekt zimního stadionu se 
vrátil do správy města. Zá-

stupci vedení města a společnost 
dynatel o tom uzavřeli dohodu. 
od 1. ledna 2017 by měla vznik-
nout nová městská sportovní 
organizace, v jejíž gesci by bylo 
i spravování zimního stadionu. 
Zatím se o zimní stadion bude 
starat společnost aquapark Be-
roun, a. s. ve spolupráci s odbo-

rem hospodářské správy měst-
ského úřadu.

„od nového roku by provoz 
objektu stadionu mohla převzít 
nová městská organizace s pra-
covním názvem ‚Berounská spor-
tovní‘. Pokud vše půjde podle plá-
nu, výsledek všech jednání by měl 
být projednáván na zářijovém 
zastupitelstvu,“ okomentoval si-
tuaci starosta kůs. 

aquapark Beroun, a. s. má 
za úkol v době, kdy bude mít 
objekt stadionu na starosti, zde 
provést dílčí opravy a sestavit 
seznam priorit, kterými je třeba 
se zabývat nejnaléhavěji. Mezi 
opravy, které bude nutné pro-
vést, se řadí obnova osvětlení, 
opravy v kabinách, řešení kvality 
vody či rekonstrukce bufetu a ša-
ten, apod. (aka) n

o
Provoz zimního stadionu převzalo město

n V polovině května byly práce na revitalizaci bývalého autobu-
sového nádraží v plném proudu. Zpevněné plochy bývalého ná-
draží byly odstraněny a na jejich místě vzniká parkoviště s kapa-
citou 63 vozů a oddechová zóna se zelení. Předání stavby by mělo 
proběhnout na konci května.                             Foto: Michal Merhaut

Vývoj prodeje podílu 
města v TS
n Na začátku roku 2015 se AVE 
obrací na město se záměrem 
odkoupit i zbývající podíl v TS. 
Nabídka je posouzena finančním 
výborem, který navrhuje odpro-
dat 40 – 45 %.
n Na zastupitelstvu 12. 3. 2015 
zástupci firmy AVE svou nabídku 
prezentují zastupitelům. Ti pak 
odsouhlasí, aby město zahájilo 
obchodní jednání s firmou AVE 
ve věci možného odkupu podílu 
města.
n Je vybrán soudní znalec, který 
určí hodnotu podílu města v TS. 
Městu je doporučeno prodat 
buď celý podíl, nebo neprodávat 
žádnou jeho část, jelikož zbyt-
kový podíl 5 – 10 % by Berounu 
neumožnil nijak se ve firmě pro-
sadit.
n Vyjednávací tým projednal s fir-
mou AVE kroky k rozdělení a pro-
deji podílu v TS, se závěry tohoto 
jednání byli zastupitelé seznáme-
ni na pracovním zastupitelstvu 
dne 20. 4. 2016.
n Zastupitelé na svém jedná-
ní v květnu 2016 odsouhlasili 
prodej celého 50% podílu města 
v TS. n
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iž 7. ročník mezinárodních ska-
teboardových závodů se koná 

v sobotu 25. června v berounském 
skateparku. Za podpory města Be-
roun se v letošním roce se chystá 
zatím největší ze všech dosavad-
ních ročníků. důležitou zprávou 
pro případné závodníky je fakt, že 
registrovat se je možné na webu 
Grand Prix www.grandprixberoun.
cz. Pořadatelé letos umožnili re-
gistraci pouze do amatérské ka-
tegorie, v profesionálech tak vy-
stoupí jen ti nejlepší z nejlepších. 
událost však není určena jen pro 
skateboardisty. Večer na ukončené 
závody naváže hudební festival. 
Více se můžete dočíst v rozhovoru 

s pořadatelem Grand Prix a něko-
likanásobným vítězem Mistrovství 
čr ve skateboardingu Tomášem 
Vintrem.

Na  co  byste  letošní  diváky  na-
lákal?

Největším naším úspěchem je, 
že Grand Prix bude opět součástí 
světového poháru, bude se jednat 
o jeho jedinou zastávku ve střed-
ní a východní Evropě. Letos jsem 
trochu změnil taktiku a závod je 
pozvánkový. To znamená, že je jen 
na pozvání a pro ty nejlepší lidi 
z celého světa. Další chuťovkou 
bude hudební festival.

Kdy  festival  odstartuje  a  jaká 
je letošní line-up?

Festival začíná před sedmou 
hodinou večer. Line-up je pod tak-
tovkou velkého hudebního uskupe-
ní Bigg Boss Label. Prvním inter-
pretem je pražský rapper Refew. 
Po něm přijde James Cole se svým 
DJ Doemixxxem. James Cole před 
závody vydá novou desku, takže 
naše událost by se dala považovat 
za takový druhý křest. Jako třetí 
vystoupí opravdová hvězda české 
hiphopové scény Vladimir 518 s DJ 
Mikem Trafikem. Ještě před těmi-

Na skate událost roku se 
do Berouna sjede světová špička
J

aké třetí ročník městských 
slavností Berounské hrad-

by konaný pod hlavičkou MkC 
Beroun propojí centrum města 
v jeden cirkulující celek. Pořada-
telé nabídnou návštěvníkům hu-
dební scénu na Husově náměstí 
doplněnou o přehlídku malých 
pivovarů a k tomu rodinnou 
zónu v Havlíčkově ulici s divadel-
ním šapitó, historickým ležením, 
soutěžemi pro děti, skákacím 
hradem, kavárnou a dalšími 
kratochvílemi. součástí slavnos-
tí bude samozřejmě také řada 
občerstvoven, osvěžoven a stán-
ků s rukodělným zbožím.

Celé slavnosti zahájí v pá-
tek večer otevření středověké 
krčmy u Hradeb v Havlíčkově 
ulici. otevření bude provázet 
program, ve kterém nebudou 
chybět kejklíři, tanečnice, hudci 
a trubadúři. návštěvníci v dobo-
vém kostýmu, či alespoň s dobo-
vým doplňkem (klobouk, závoj, 
plášť atd.) obdrží zdarma kupón 

na středověké menu servírované 
šenky a pážaty. Přijďte, nebudete 
litovat! Tomáš Suchý n

Výběr z programu:
Pátek 17.6.

Havlíčkova ulice

18:00 Středověká krčma 

Sobota 18. 6.

Husovo náměstí

10:30 Oddechovka 

12:00 Helemese

14:00 J. P. Blues Band

15:30 Moped 56 

17:00 Kníry

18:30 Vypsaná fixa

20:00 Pub Animals

Havlíčkova ul.

Cirkus Strada

Divadlo 100 opic

Těžká pára (staropražský šraml)

T
Na Hradbách se zabaví děti i rodiče

to interprety budeme mít od Bigg 
Boss warm-up DJs. Po skončení 
toho všeho se diváci přesunou 
do hudebního stanu na afterparty, 
kde vystoupí DJ Akvamen, Nobody-
listen a LU2. Jako guest DJ možná 
přijede DJ Lucky Boy. 

Mohou  se  zájemci  o  závodění 
ještě stále registrovat?

Do profesionální kategorie to 
letos nejde, zájemci ale mohou 
poslat poptávku po registraci, 
kterou najdou na našich webových 
stránkách. Člověk tam vyplní své 
údaje a my jej poté zkontaktujeme 
s tím, do jaké kategorie bychom 
jej mohli zařadit a hlavně, jestli 
máme pořád ještě místo. Moje 
představa je taková, že v profesio-
nálech pojede třicet zahraničních 
a pět pozvaných hostů z české 
a slovenské skateboardové špičky. 
Pak jsou tam ještě divoké karty – 
čeští jezdci z minulých let. Ostatní 
se mohou registrovat do amatér-
ské kategorie. Tato kategorie se 
letos přetransformuje na něco, co 
bych já nazval Grand Prix Open, 
což je závod, který bude fungovat 
jako kvalifikátor pro hlavní kate-
gorii. Tady budeme mít prostor asi 
pro třicet až čtyřicet lidí.

Kdo vám letos přijede ze zahra-
ničních hostů?

Z těch největších hvězd to bude 
Sierra Fellers z Ameriky. Premiéru 
bude mít Dave Bachinsky také 
ze Spojených států. Momentálně 
jsme v jednání s brazilskou skej-
ťačkou Leticiou Bufoni, což je ta-
ková světová absolutní superstar. 
Moje divoká karta je mladý kluk, 
kterého jsem potkal teprve minu-
lý rok. Pochází z Lisabonu a má 
dvojče, se kterým nejenže vypa-
dají úplně stejně, ale i stejně jezdí 
na skatu. Oba jsou prostě brilant-
ní. Z ostatních zemí tu budeme 
mít zastoupení z Japonska, z Ka-
nady, z Mexika, z Chile, Argenti-
ny, Anglie, Maroka, z Jihoafrické 
republiky a jednáme s jezdcem 
z Nového Zélandu. Letí sem zkrát-
ka lidi z celého světa.  (aka) n

Městské kulturní centrum Beroun vás zve na městské slavnosti

9.00 ODDechovka

20.00 Pub Animals

Středověká krčma U Hradeb

12.00 Helemese

17.00 Kníry

10.30 DIXIELAND
         BAND Zdice

21.30 Rising Spirits

PŘEHLÍDKA 14 PIVOVARŮ
Husovo náměstí

14.00 J.P. Blues Band

Sobota 18. června

Představí se pivovary:  Vilém Jince Hostomice 
Starokladno Chýně Všeradice Bobr Berounský medvěd Sedlčanský Krčín Bizon 
Čižice U Stočesů Rokycany Podlesí Příbram Purkmistr Holba Pivotéka Beroun

DIVADELNÍ ŠAPITÓ 
programy pro děti a rodiče / pohádky / soutěže 

14.00 Divadlo 100 opic - Medoušek je hrdnia
16.00 Cirkus Žebřík - Šípková růženka 
18.00 Milla Risku - Cirkus Strada 
Po celý den Těžká Pára - staropražský šraml 
Středověké ležení, kavárna, pivnice, skákací hrad a další

15.30 Moped 56

12–20 hod. 18–22 hod.

pátek 19. 6.

Havlíčkova ulice – kruhový objezdHavlíčkova ulice  
kruhový objezd

18.30 Vypsaná fiXa

Kejklíři, tanečnice, hudci a trubadůři
Návštěvníci v dobovém kostýmu či alespoň dobovým 
doplňkem (klobouk, závoj, plášť atd.) obdrží ZDARMA kupón 
na STŘEDOVĚKÉ MENU servírované šenky a pážaty
Přijďte, nebudete litovat!
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Město žije výročím 700 let 
od narození Karla IV. 

letošním roce si Česká republika připomíná 700. výročí naro-
zení Otce vlasti Karla IV. K oslavám se připojí i město Beroun 

následujícími akcemi.
V

Termín Akce

květen Nová turistická známka Zlatá cesta - Via Carolina 
(prodej v Městském informačním centru)

4. 6.
Královský průvod 2016 - průvod Beroun – Tetín – 
Karlštejn
- na Nám. J. Barranda vystoupí v 10:00 Bonbon

11. 6. Revíry v době Karla IV. – myslivecký a rybářský den 
v kempu

17. 6. Program v rámci akce Berounské hradby 
– středověká krčma

září Výjezdní beseda s Otomarem Dvořákem Po stopách 
císaře Karla IV. – Praha – Císařská cesta

září - listopad

Tři přednášky v rámci Berounské akademie 
ke Karlu IV. v Městské knihovně Beroun.
(nečlenové se mohou přihlásit u ředitelky knihovny)
1. Ing. Jaromír Kubů – kastelán hradu Karlštejna,
2. akad. malířka Zita Grohmanová – restaurátorka 
slavných obrazů Mistra Theodorika
3. Mgr. Jaroslav Čejka – správce památek Pražského 
hradu, který se bude věnovat období karolinské 
architektury. 

5. – 11. 9. Výstava v atriu MěÚ Beroun Dřevo čaruje, kameny 
dávných věků

říjen Beseda s PhDr. Vladislavem Dudákem Od Karla IV. 
k T. G. Masarykovi v Městské knihovně Beroun.

Výtvarná 3D soutěž k výročí 700 let 
od narození Karla IV. 

alí i velcí mohou předvést svůj talent a především ukázat ostat-
ním, jak podle nich mohl karel iV. vypadat nebo jak vypadá v jejich 

představách. „3d techniku necháme na vás, ať už si vyberete hlínu, pa-
pír, textil, dřevo nebo něco úplně jiného,“ říká za vyhlašovatele Marcela 
Bergerová. soutěžit se bude ve třech kategoriích – dospělí, děti a žáci 
výtvarných škol. díla doručte do Muzea berounské keramiky, uzávěrka 
soutěžních prací je 10. června, následně budou díla vystavena v zahradě 
Muzea berounské keramiky. návštěvníci muzea sami hlasováním vybe-
rou nejlepší díla, která budou 1. září odměněna hodnotnými cenami. 
Případné otázky směřujte na adresu muzeum@mkcberoun.cz. n

Průvod vévody bavorSkéHo v berouně

Sobota 4. 6. 2016, náměstí Joachima barranda, 10:00 – 12:30

Program na pódiu na náměstí J. barranda

10:00 – 10:35 Pěvecký sbor Bonbon

10:35 – 12:00 Kapela MHS, bubeníci, šermíři

12:00 Audience starosty města s vévodou bavorským

12:20
Průvod vychází Zámečnickou ulicí, Kolářovou pro-
chází na Husovo náměstí, pokračuje Horní bránou 
do pivovaru Berounský medvěd. 

Program průvodu

14:00 – 15:00 Přivítání průvodu pořadateli akce Modrý Beroun 
v pivovaru Berounský medvěd, občerstvení 

15:10 – 15:20

Přesun průvodu z Berounského Medvěda, přes 
kruhový objezd a přes most do ulice Na Ratince, 
zde oddělení kočárů, které pokračují dále po silni-
ci, pěší jdou po červené.

15:20 – 15:50
Přesun pěších mimo silnici, vozů po silnici, obě 
části se setkají nad rozvodnou při ústí polní cesty 
do ulice Župní

15:50 – 16:00 Přesun po silnici Župní k sokolovně

16:00 – 16:15 Zformování průvodu u sokolovny 

16:15 – 16:30 Slavnostní příchod do Tetína

16:30   Slavnostní přivítání u kostelů

večer Program na Tetíně (skupina scénického a historic-
kého šermu Burdýři)

M

arel iV. z boží milosti císař 
římský se svou chotí alžbě-

tou Pomořanskou, s rytíři, jezdci 
a dalšími příslušníky králov-
ského dvora vyjedou 4. června 
z radotína. Jízda povede ve vší 
slávě přes černošice, Mokropsy 
a dobřichovice, kde stráví noc. 
V neděli 5. června se průvod 
vydá přes Lety, Řevnice, Zadní 
a Hlásnou Třebaň na karlštejn, 
aby tu v kapli sv. kříže slavnost-
ně uložil korunovační klenoty. 
4. června také z Berouna - letos 
poprvé - vyrazí slavnostní posel-

stvo bavorského vévody Štěpána 
ii. První den zakončí na Tetíně, 
kde bude připraveno přivítání 
a kulturní program. druhý den 
vyrazí průvod přes srbsko, kde 
se k poselstvu připojí delegace 
srbska společně s Lužickými 
srby a na karlštejn dorazí krátce 
před příjezdem karla iV.

Město Beroun má připrave-
ný kulturní program na sobotu 
4. června, kdy se diváci mohou 
těšit na bubeníky, šermíře, slav-
nostní průvod a audienci staros-
ty s vévodou Štěpánem ii. n

Beroun se připojí 
ke královskému průvodu
k

Foto: Jakub Zounar
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n strážníci na te-
lefonické ozná-
mení obsluhy 
benzínové stanice 
u Zabitého přijeli 
prověřit oznáme-

ní, že se v provozovně pohybuje za-
nedbaný muž, který vyndává zboží 
z regálů. na místě objevili zmateně 
se chovajícího muže anglické ná-
rodnosti bez dokladů. Hlídka jej 
nejprve z objektu vykázala, angli-
čan se však vrátil o několik hodin 
později a byl předán cizinecké 
policii. Později toho dne se angli-
čan najedl bez placení v restauraci 
český dvůr a nazítří ztropil oprav-
dové pozdvižení, když polonahý 
pobíhal v parku na Městské hoře 
a mával pistolí. nakonec se naštěstí 
ukázalo, že se jedná jen o dětskou 
hračku. strážníkům se podařilo 
zjistit, že byl muž před dvěma týdny 
propuštěn z psychiatrické léčebny. 
Po výstupu v lesoparku angličana 
záchranka odvezla do péče psychi-
atra. 
n V blízkosti vstupu do obvodního 
oddělení Policie čr se pohybova-
la skupina bezdomovců. Po velké 
ráně a útěku osob z místa policisté 
zjistili, že jim jeden z bezdomovců 
úmyslně rozbil skleněnou výplň 

vstupních dveří. Po pachateli ihned 
vyhlásili pátrání. Hledaného muže 
posléze objevila hlídka Městské 
policie Beroun u Plzeňské brány. 
Protože muž odmítal uposlechnout 
výzev k nasednutí do vozidla a kla-

dl odpor, byla mu přiložena pouta 
a poté byl předveden na útvar Poli-
cie čr k dalšímu opatření.
n o víkendu, kdy se konaly Hrnčíř-
ské trhy, městská policie zadržela 
v ulici na klášteře dva mladíky. 
Jeden z nich táhl prázdný sud od li-
monády a druhý nesl neoznačený 
kbelík. Po šetření se ukázalo, že 
muži obě nádoby zcizili v blízkém 
stánku s občerstvením. Mladík 
s kbelíkem byl po jeho otevření vel-
mi překvapen. ukázalo se totiž, že 
ukradl jen spoustu hořčice. 
n Hlídka na své pravidelné noční 
obchůzce nalezla u střední pedago-
gické školy na lavičce spícího muže. 
Bezdomovec si strážníkům stěžoval 
na bolest v hrudi. kvůli podezření 
na infarkt městská policie zavola-
la záchrannou službu, ještě před 
jejím příjezdem však muž dostal 
epileptický záchvat. strážníci mu 

Angličan hrozil v parku pistolí

A K T u A l I T y
strážníci informují

poskytli první pomoc a poté jej pře-
dali do péče záchranářů. 
n na žádost hasičů strážníci pro-
věřovali oznámení o včelím roji 
u městského medvědária. na místě 
hlídka objevila velký roj včel, který 
sídlil ve vykotlaném stromě pří-
mo nad medvědáriem. Vzhledem 
k blízkosti dětského hřiště strážníci 
požádali hasiče, aby roj přemístili.
n Při obchůzce košťálkovy ulice 
hlídku městských strážníků zau-
jal vůz, který vyjel z boční uličky 
a kličkoval od jednoho chodníku 
ke druhému. strážníci se auto 
předepsaným způsobem pokusili 
zastavit, ale řidič vozu nereagoval. 
Zastavil jej až vysoký obrubník 
o pár set metrů dále. Přivolaná 
hlídka Policie čr zkoumala hla-
dinu alkoholu v krvi řidiče, která 
se po opakovaném měření stále 
zvyšovala, z čehož se dalo usoudit, 
že muž požil alkoholický nápoj těs-
ně před jízdou. Je nyní podezřelý 
z přečinu ohrožení pod vlivem ná-
vykové látky. (aka)  n

Svoz biologicky rozložitelnéHo odPadu - červen 2016
Úterý Středa čtvrtek čtvrtek

1 x týdně lichý týden 1 x týdně lichý týden 1 x týdně lichý týden lichý týden

Rodinné domy Beroun 
Závodí, Zavadilka, Jarov,

Zdejcina, Hostim

Rodinné domy 
Beroun - centrum, 

Beroun - Město

Rodinné domy
nedostupná místa Beroun

Bytové 
domy 

Beroun

červen 7., 14., 21. 
a 28. 6.

1., 8., 15., 
22. a 29. 6.

2., 9., 16., 
23. a 30. 6.

9. 6. 
23. 6.

 

Krátce
n Ke dni 28. 4. 2016 podal pí-
semnou rezignaci člen zastupitel-
stva Ivo Hojka (Nezávislí Berou-
ňáci). Na jeho místo nastoupila 
MUDR. Klára Šillerová ze stejné 
volební strany. Slib složila na zastu-
pitelstvu konaném 11. května.  n

ŘSD opravuje 
berounské exity

editelství silnic a dálnic město 
průběžně informuje o opra-

vách na dálnici d5. V současné 
době probíhají práce na exitech 14 
a 18 a postupná výměna svodidel 
na různých místech od kilometru 
0 – 28. Řidiči jsou o situaci infor-
mováni dopravním značením. Ter-
míny oprav a s nimi souvisejících 
dopravních omezení se však kvůli 
vnějším vlivům (počasí, dopravní 
situace, nehody) velmi často mění. 
Pro nejaktuálnější informace pro-
sím navštivte internetové stránky 
města (sekce aktuality či hlavní 
zeď) nebo facebookový profil 
Městský úřad Beroun.  n

Ř

echnické služby připravu-
jí koupaliště na sezónu. 

atypicky tvarovaný bazén s při-
hřívanou vodou je nutné dobře 
zkontrolovat a okolní prostředí 
upravit pro potřeby budoucích 
návštěvníků. napouštění bazé-
nu trvá 4 až 5 dnů a probíhá 
jen několik hodin denně, kvůli 
ztrátě tlaku vody pro obyvatele 
v okolí. Po napuštění se prová-
dí rozbor vody, který odhalí, 
jestli vyhovuje hygienickým 
limitům. V neposlední řadě 
se kontroluje funkce čerpadel 
a trysek. Pokud vše půjde pod-
le plánu a nebude objevena 
závada, bazén se otevře už 4. 
června. koupací sezóna pak 
potrvá do 11. září, a to za před-
pokladu, že bude dobré poča-
sí. (mm) n

vStuPné
dospělý 60 kč/den
dospělý při příchodu na bazén 
po 16. hodině 45 kč
dítě od 10 do 15 let 45 kč/den
dítě od 6 do 9 let 25 kč/den
děti do 5 let 5 kč/den

Koupaliště 
na sídlišti už 

napouští bazén

T
ohlížejí na veřejný pořádek, 
pomáhají na přechodech 

v ranní špičce nebo komunikují 
s nepřizpůsobivými občany. asi-
stenti budou 
dva, nejlépe muž 
a žena. dvojice 
bude spadat pod 
městskou policii, 
a bude se řídit jejími pokyny. Bu-
dou vybaveni telefonem, fotoapa-
rátem a reflexní vestou s nápisem 
„asistent prevence kriminality“. 

V současné době se využívá do-
tačního programu systému úřadu 
práce, který přispívá 15 000 korun 
měsíčně. samozřejmě pod pod-

Do ulic vyjdou asistenti 
prevence kriminality

d mínkou, že jsou místa obsazena 
z řad nezaměstnaných. asistenti 
budou dohlížet nad bezpečností 
žáků, mohou zasáhnout při proje-

vech šikany, rvač-
kách, okrádání 
po skončení vyu-
čování. Provedou 
kontrolu heren, 

jestli se v nich nezdržují mladist-
ví a v neposlední řadě si budou 
všímat situací, jako jsou propadlé 
kanály nebo odhozené injekční jeh-
ly. Praxe v Berouně není ojedinělá. 
V roce 2010 působilo 38 asistentů 
v deseti městech a kladno jich má 
v současnosti šest. (mm) n

trážníci začali upozorňovat ři-
diče na parkovištích s časovým 

omezením, že nesplnili povinnost 
vyznačit dobu příjezdu. Jedná se 
o parkoviště označená dopravní 
značkou iP 13b, například stání 
vedle Plzeňky, u české pošty nebo 
některá parkoviště v okolí mateř-
ských a základních škol. Jedná se 
o poměrně nový typ značení a tak 
se strážníci rozhodli, že budou ři-
diče zatím jen upozorňovat formou 
lístečku za stěračem. od 1. červen-
ce se už ale dopouštíte přestupku, 
za který zaplatíte v blokovém říze-
ní až 2000 korun. Městská policie 
radí, aby si řidiči pořídili papírové 
hodiny s možností vyznačení času 
příjezdu. Zakoupit je můžete na-
příklad v papírnictví. Při příjezdu 
na časově omezeném stání na nich 
nastavte, kdy jste přijeli a umístěte 
je za čelní sklo, podobně jako lístek 
na parkování. (mm) n

Řidiči, pořiďte si 
parkovací hodiny

s
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Těžké časy během 
druhé světové války 
slibný vývoj zastavila první 

světová válka. knihovnu vystě-
hovali a na jejím místě vznikla 
zásobovací kancelář. knihy 
byly poházené v muzeu a část 
uložena i v muzejním klosetu. 
každý si je mohl půjčovat zcela 
libovolně. není tedy divu, že se 
spousta knih ztratila nebo zniči-
la. nemálo utrpěla také seydlova 
knihovna. 

Zásluhu za obnovení knihov-
ny nese prof. Mucha, který se 
stal v roce 1919 knihovníkem.  
knihovna začala opět fungo-
vat a s ní i knihovna muzejní 
a seydlova. navázalo se na před-
válečnou tradici a blíže tak zača-
ly spolupracovat hlavní kulturní 
berounské instituce – knihovna, 
čítárna (správcem učitel Trojan), 
muzeum (prof. Papež) a archiv 
(prof. kazda). Mucha při revizi 

zjistil, že po skončení války chy-
bí 1097 z celkových 2561 knih. 
Zničený fond postupně doplnily 
dary a koupě nových publikací. 
Začalo se také uvažovat o zalo-
žení dětského oddělení. Mucha 
byl přesvědčen, že četba bude 
paralyzovat zhoubný vliv války 
na mládež.

rok 1919 byl významný pro 
celé české knihovnictví. 22. 
července tohoto roku byl vydán 
zákon o veřejných knihovnách 
obecních, první knihovní zákon 
u nás. ukládal za povinnost za-
ložit veřejnou nebo městskou 
knihovnu v každé obci. V tehdej-
ším československu tak vznikla 
rozsáhlá síť veřejných knihoven, 
kterou by nám mohli v mnohých 
zemích závidět. dále zákon uklá-
dal, aby knihovnu řídila knihov-
ní rada. V Berouně ji dočasně 
zastupoval kulturní odbor, který 
se sešel 6. září 1920 a rozhodl 
o výpůjční době dva dny v týdnu. 

Z historie 
knihovny 

(3)
ěstská knihovna Beroun slaví letos své 120. výročí fungo-
vání. Program oslav lze průběžně najít v Radničním listu 

i na webu knihovny, celoroční oslavy vyvrcholí celodenním festi-
valem v sobotu 17. září. K významnému výročí každý měsíc uve-
řejňujeme článek mapující historii berounské knihovny.

M

Soutěž pro děti: Knihovna mých snů
ěstská knihovna Beroun vyhlašuje v rámci oslav výročí založení 
výtvarnou soutěž pro děti.

Jaká by knihovna mohla být? Co by v ní mělo být? Co by v ní šlo dělat? 
Zkrátka knihovna bez hranic. Dětská fantazie je bezmezná. Někdy si 
odlétne do výšin, jindy je překvapivě realistická. Děti mají oči otevře-
né a jejich pozorovací talent mnohdy překvapí. Uvidíme, co si pro nás 
vymyslí. Soutěž je vyhlášena pro děti 1. a 2. stupně ZŠ. Technika prací 
je volná.

Své práce odevzdávejte do 30. června do Městské knihovny Beroun, 
U Kasáren 813, 266 01 Beroun. Vítězové budou vyhlášeni v sobotu 17. 
září v rámci oslav našeho výročí. Výstava nejlepších prací pak proběh-
ne v září. n

Půjčování v bez poplatku a popla-
tek za prodlení stanovil po měsíci 
na 20 hal. za každý další den. ano, 
už tehdy platili čtenáři upomínky. 
Také byl schválen knihovní řád. 
statistika říká, že v té době si 
knížky půjčovalo 207 osob a čítár-
na odebírala 82 časopisů. V roce 
1921 proběhla revize fondu a za-
čal se zřizovat nový lístkový kata-
log.

roku 1922 nastoupil do be-
rounské knihovny dr. Josef Poch, 
bezesporu její největší osobnost. 
Jako první profesionální knihov-
ník byl zvolen 4. července 1922. 
s jeho funkcí byla spojena také 
povinnost vést pamětní knihu 
města. Poch přijal místo z exis-
tenčních důvodů ihned po ukon-
čení povinných osmi semestrů 
na vysoké škole, ale i při zaměst-
nání dále studoval. Za jeho vedení 
se naše knihovna stala skutečně 
kulturně-vzdělávacím centrem. 
díky jeho píli, tvrdé práci a za-
pálení rostla úroveň a popula-

M

Provoz knihovny 
o prázdninách

pozorňujeme čtenáře, 
že od 2. do 17. července 

2016 bude knihovna uzavře-
na z důvodu revize knihovní-
ho fondu!

v červenci a srpnu bude platit 
prázdninová otevírací doba:

n oddělení pro dospělé, 
studovna:
pondělí    8:30–18:30
středa    8:30–17:00
n oddělení pro děti:
pondělí    8:30 – 11:00
 12:00 – 17:00
n pobočka Sídliště
čtvrtek    8:30 – 11:30
 12:00 – 17:00

u

rita knihovny. Více o jeho práci 
a úspěchu knihovny si povíme 
příště. n

ž pouze do 30. června máte šanci nomino-
vat osobnosti, které si podle vás zaslouží 

získat Cenu města Berouna. Toto prestižní 
ocenění se uděluje lidem, kteří se dlouhodobě 
zasazují o propagaci města, jsou velmi úspěš-
ní ve svém oboru nebo vykonali skutek hodný 
uznání. Podmínkou je, aby osoba nebo případ-
ně její skutky měly přímý vztah k Berounu. 

návrh musí obsahovat dostatečné a po-
drobné zdůvodnění zásluh navrhované osob-
nosti nebo kolektivu a je možné jej zaslat 
na odbor školství a volnočasových aktivit 
na e-mail osva@muberoun.cz. Případně lze 
vyplnit formulář na webu města v záložce kul-
tura/Cena města Berouna. o udělení ceny pak 
rozhoduje zastupitelstvo města hlasováním 
na návrh rady. Ceny budou následně předány 
na slavnostním večeru, který se u příležitos-
ti výročí vzniku čsr uskuteční v říjnu. Loni 
si cenu odnesla za dlouhodobé cílevědomé 
a aktivní šíření myšlenky solidarity a pomoci 
potřebným ve městě Jana Civínová a Jiří ka-
houn za celoživotní dílo v oblasti literárního 
a výtvarného umění.  n

Končí možnost nominace osobností na Cenu města Berouna
u

Držitelé Ceny města Berouna. Zleva Vladimír Izbický (laureát 2013), Karel Souček (laureát 2014) 
a Jiří Kahoun (laureát 2015).                         Foto: P. Paluska
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Usnesení Rady města Beroun konané dne 20. 4. 2016
RM souhlasí: 1. s uzavřením Dohody o řešení právního vztahu  se společností 
DYNATEL, spol. s r.o., se sídlem Beroun 2, Plzeňská 27,  2. v předloženém znění, 
3. s dorovnáním části nákladů společnosti DYNATEL, spol. s r.o. podle části C čl. 
III odst. 7 Dohody o řešení právního vztahu podle předložené kalkulace.

RM bere na vědomí Zápis č. 2/2016 ze zasedání komise životního prostředí, 
konaného dne 4. 4. 2016.

RM souhlasí s  poskytnutím účelové neinvestiční dotace v celkové výši 7 000,- 
Kč z rozpočtu města Beroun - Fondu životního prostředí, příjemci Českomo-
ravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek Beroun, se sídlem 
Na Dražkách 328, Beroun, na konání chovatelské přehlídky trofejí, soutěže pro 
děti a mládež „Zlatá srnčí trofej“ a akce „Myslivci v adventu“, které pořádá tento 
spolek v roce 2016, a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí, 
v předloženém znění.

RM souhlasí s uzavřením darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru pro 
účely ekologické výchovy ve školách města Beroun mezi městem Beroun jako 
obdarovaným a společností Technické služby Beroun, s.r.o., se sídlem Viničná 
910, Beroun jako dárcem, v předloženém znění.

RM vydává nařízení č. 1/2016 o záměru zadat zpracování lesních hospodář-
ských osnov.

RM vydává nařízení č. 2/2016, kterým se mění nařízení č. 4/2014, kterým se 
vydává tržní řád, ve znění nařízení č. 5/2014, č. 1/2015, č. 2/2015 a č. 3/2015, 
v předloženém znění.

RM bere na vědomí zánik mandátu členky Zastupitelstva města Beroun 
Ing. Kristýny Zelienkové, volební strana Politické hnutí ANO 2011, ke dni 18. 4. 
2016 a nastoupení náhradníka z kandidátní listiny téže volební strany Mgr. Mi-
roslavy Holubové za členku Zastupitelstva města Beroun dnem 19. 4. 2016.

RM bere na vědomí zápis č. 1/2016 ze zasedání komise výstavby, konaného 
dne 17. 3. 2016.

RM bere na vědomí informaci o pořizovaném územním plánu Beroun.

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o technické podpoře číslo 
TP49/13 se společností VITA Software, s.r.o., Na Beránce 57/2, Praha 6, v před-
loženém znění.

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun nesouhlasit s odkupem pozemku 
p.č. 737/4 o výměře 2 m2 – ostatní plocha, manipulační plocha v k.ú. Beroun 
od společnosti RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940.

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun nesouhlasit s odkupem pozemků 
p.č. 2235/5 o výměře 120 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace; p.č. 2235/6 
o výměře 732 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace; p.č. 2243/27 o výměře 
13 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace; p.č. 2318/52 o výměře 793 m2 – 
ostatní plocha, dráha a p.č. 2339/3 o výměře 1118 m2 – ostatní plocha, dráha 
vše v k.ú. Beroun od pana J. T., kupní cenu 2.448.432,- Kč (882,- Kč/m2).

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit se směnou pozemků st. 
5992 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 71 m2  (na pozemku stojí stavba 
č.p. 1451 jiného vlastníka) a p.č. 2572/3 –ostatní plocha o výměře 14 m2, oba 
v k.ú. Beroun ve vlastnictví města Beroun za stavbu parkoviště (umístěného 
na pozemcích p.č. 2576/2, p.č. 2576/3, p.č. 2576/4 v k.ú. Beroun) ve vlastnictví 
COOP Hořovice, družstvo, se sídlem Palackého nám. 200, Hořovice, s úhradou 
finančního rozdílu 46.130,- Kč ve prospěch města Beroun. Náklady spojené se 
směnou uhradí COOP Hořovice, družstvo.

RM souhlasí: 1. s ukončením smlouvy o nájmu č. 478/2013/NAJ/OMI uzavřené 
mezi městem Beroun a společností MAJAX s.r.o., se sídlem Havlíčkova 101/18, 
Beroun, na pozemek část p.č. 364/19 v k.ú. Jarov u Berouna, dohodou ke dni 
30. 4. 2016. 2. s pronájmem pozemku části p.č. 364/19 - zahrada o výměře 339 
m2 v k.ú. Jarov u Berouna Společenství pro dům Jarov 53, Beroun – Jarov, se 
sídlem Beroun – Jarov 53, za nájemné ve výši 20 Kč/m2/ročně (celkem 6.780 
Kč/ročně) na dobu neurčitou za účelem zázemí k čp. 53 (rekreace a oddech).

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu s panem O. B. na pronájem části 
pozemku  st. 1349/1 o výměře 78 m2 v k.ú. Beroun, za účelem využití jako za-
hrada, za cenu 20,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
s účinností smlouvy od 1. 6. 2016.

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 
ze dne 17. 5. 2001, mezi městem Beroun, jako pronajímatelem a Klubem vo-
jenské historie Sanites Car Beroun České republiky, jako nájemcem, se sídlem 
Viničná 1574, Beroun, jehož předmětem je využívání části pozemků p.č. 176/1, 
p.č. 176/6 v k.ú. Stradonice u Nižboru a budovy bez čp/če na pozemku st. 
335 v k.ú. Stradonice u Nižboru pro potřeby Městského úřadu Beroun, odboru 
dopravy a správních agend pro zajištění provádění výcviku a řidičských zkoušek 
na motocykly, podle novely vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 167/2002, 
kterou se provádí zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné 
způsobilosti k řízení motorových vozidel.

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č.j. 14/897/KL/HERM/VÝ, č. 
0269/2014/VYP/OMI ze dne 23. 6. 2014 se Středočeským krajem, se sídlem Zborovská 
11, Praha 5-Smíchov, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, Praha 5-Smíchov. Předmětem 
dodatku č. 1 je prodloužení doby platnosti smlouvy o výpůjčce do 31. 5. 2018.

RM souhlasí s uzavřením podnájemní smlouvy mezi Technickými službami, s.r.o., 
se sídlem Beroun, Viničná 910 a Nadačním fondem Letorosty, se sídlem Beroun 
– Závodí, Na Ostrově č.p. 8 na pronájem plochy v areálu autokempu Na Hrázi 
v Berouně-Závodí, za účelem konání charitativního hudebního festivalu Beroun-
ské Letorosty dne 17. 9. 2016.

RM souhlasí s přenecháním ploch v areálu Kempu Beroun jejich nájemcem Tech-
nickými službami Beroun, spol. s r.o. do podnájmu nebo výpůjčky pro akce pod-
porované městem Beroun.

RM souhlasí s umístěním sídla spolku Klubu přátel výtvarného umění Beroun, 
na adrese: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, Beroun.

RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 7720863856, mezi 
městem Beroun a pojišťovnou Kooperativa a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem 
Pobřežní 665/21, Praha 8, v předloženém znění.

RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 1422823667, mezi 
městem Beroun a pojišťovnou Kooperativa, a.s., Vienna Insurance Group, se síd-
lem Pobřežní 665/21, Praha 8, v předloženém znění.

RM souhlasí s uzavřením Pojistné smlouvy pro pojištění odpovědnosti zastupitelů 
obce – OS 8 č. 8603085459, na období od 1. 5. 2016 do 30. 4. 2017, mezi měs-
tem Beroun a pojišťovnou Kooperativa, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem 
Pobřežní 665/21, Praha 8, v předloženém znění.

RM souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemků části p.č. 1543/25  ostatní 
plocha (ostatní komunikace) o výměře cca 104 m2 a části p.č. 1543/26 ostatní 
plocha (ostatní komunikace) o výměře cca 80 m2 vše v k.ú. Beroun.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem části pozemku 
p.č. 1555/29 o výměře 85 m2 – zahrada v k.ú. Beroun, za účelem využití jako 
zahrada, podle předloženého zákresu.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem části pozemku 
p.č. 2215/5 v k.ú. Beroun o výměře 36 m2, za účelem umístění tří vyhrazených 
parkovacích míst, za cenu 3.630,- Kč/1 parkovací místo/rok (cena je včetně 21% 
DPH), nejdéle na dobu dvou let, podle předloženého zákresu.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat bezúplatný převod stavby 
cyklostezky, umístěné na pozemcích p.č. 515/2, p.č. 540, p.č. 541/1, p.č. 541/2 
a p.č. 619/1 v k.ú. Srbsko u Karlštejna.

RM bere na vědomí informaci o specifikaci pozemků v k.ú. Beroun, Zdejcina, 
Hostim u Berouna, o jejichž převod do svého vlastnictví má zájem město Beroun 
a to formou směny, případně bezúplatného převodu od vlastníka těchto pozemků 
- Středočeský kraj, se sídlem Zborovská 11, Praha 5-Smíchov.

RM souhlasí se zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky „Beroun, 3. ZŠ Wagne-
rovo nám. – výměna oken přízemí (východní strana)”. 5.RM souhlasí s opětovným 
vypsáním veřejné zakázky „Beroun, 3. ZŠ Wagnerovo nám. – výměna oken přízemí 
(východní strana), v upraveném znění“.

RM schvaluje úpravu textu Výzvy občanům k omezení vandalismu ve městě 
v předloženém znění.

RM souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 8.000 Kč Okresní organizaci Českého 
svazu bojovníků za svobodu Beroun, U Kasáren 813, Beroun-Město, Beroun, která 
je územní organizací Českého svazu bojovníků za svobodu, o. s., se sídlem Legero-
va 1854/22, Nové Město, Praha na celoroční činnost a s uzavřením veřejnoprávní 
smlouvy o jejím poskytnutí.

RM souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 10.000 Kč Českému kynologickému 
svazu ZKO Beroun - 260, se sídlem Hostímská 488/55, Beroun-Závodí, Beroun 
na celoroční činnost a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

RM nesouhlasí s poskytnutím Záštity města Berouna nad akcemi „Berounská 12ti 
hodinovka 2016 a Silniční časovka do vrchu Zdejcina“  pořádané spolkem More 
Than Bikers, z.s., se sídlem Kostelní 2/1, Beroun-Centrum.

RM souhlasí s poskytnutím finanční dotace spolku More Than Bikers, z.s., se síd-
lem Kostelní 2/1, Beroun-Centrum, ve výši 3.000,- Kč na akce „Berounská 12ti 
hodinovka 2016 a Silniční časovka do vrchu Zdejcina“ a dále s uzavřením veřejno-
právní smlouvy o jejím poskytnutí.

RM souhlasí s poskytnutím finanční dotace panu Miroslavu Vostrému a panu Ja-
roslavu Prouzovi ve výši 3.000,- Kč na akce Berounský třístudánkový maraton, 
Berounská  třístudánková „desítka“ a Běh do vrchu na sjezdovce Vrbská a dále 
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

RM souhlasí s poskytnutím Záštity města Berouna nad akcí „Berounská  desít-
ka - jubilejní 30. ročník“ pořádanou spolkem More Than Bikers, z.s., se sídlem 
Kostelní 2/1, Beroun-Centrum.
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RM souhlasí s poskytnutím finanční dotace spolku More Than Bikers, z.s., se 
sídlem Kostelní 2/1, Beroun-Centrum, ve výši 7.000,- Kč na akci „Berounská  
desítka - jubilejní 30. ročník“a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvyo jejím 
poskytnutí.

RM bere na vědomí Zápis č. 3/2016 z jednání komise pro sport a sportovní 
dotace, konaného dne 21. 3. 2016.

RM nepovoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování výherních hracích 
zařízení podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k zajištění veřejného pořád-
ku, v  platném znění, společnosti Play games a.s., se sídlem V Holešovičkách 
1443/4, Libeň, Praha 8, pro výherní hrací zařízení umístěná v Herně Ludus 2, 
Třída Míru 1540, Beroun-Město, ve dnech neděle – čtvrtek do 02.00 hod. násle-
dujícího dne a ve dnech pátek, sobota a přede dny pracovního klidu do 04.00 
hod. následujícího dne.

RM nepovoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování výherních hracích 
zařízení podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k zajištění veřejného po-
řádku, v  platném znění, společnosti LUDUS VHP a.s., se sídlem Pod Žvahovem 
279/11, Praha - Hlubočepy, pro výherní hrací zařízení umístěná v Herně Ludus 
2, Třída Míru 1540, Beroun-Město, ve dnech neděle – čtvrtek do 02.00 hod. ná-
sledujícího dne a ve dnech pátek, sobota a přede dny pracovního klidu do 04.00 
hod. následujícího dne.

RM nepovoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hostinských zaříze-
ní podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k  zajištění veřejného pořádku, 
v platném znění, společnosti LUDBER s.r.o., se sídlem Přecechtělova 2498/32, 
Stodůlky, Praha 5, pro Hernu Ludus 2, Třída Míru 1540, Beroun-Město, ve dnech 
neděle – čtvrtek do 02.00 hod. následujícího dne a ve dnech pátek, sobota 
a přede dny pracovního klidu do 04.00 hod. následujícího dne.

RM odvolává Mgr. Jakuba Dutku z Komise pro prevenci kriminality města Be-
roun.

RM jmenuje Bc. Radku Redzinovou členkou Komise pro prevenci kriminality 
Rady města Beroun.

RM bere na vědomí Zápis č. 3/2016 ze zasedání komise pro prevenci kriminality, 
konaného dne 4. 4. 2016.

RM souhlasí se vznikem dvou pracovních míst „Asistentů prevence kriminality“.

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvám o poskytování právních 
služeb ze dne 22. 9. 2015 a ze dne 13. 11. a 18. 11. 2015, ve znění dodatku č. 
1 ze dne 29. 3. 2016 mezi městem Beroun a JUDr. Drahomírem Korčekem, ad-
vokátem, se sídlem advokátní kanceláře Talichova 807, Beroun, v radou města 
upraveném znění.

RM navrhuje zastupitelstvu města, aby: 1. zrušilo delegaci Josefa Urbánka jako 
zástupce města na všechny valné hromady obchodních společností Vodovody 
a kanalizace Beroun, a.s., Úpravna vody Želivka, a.s. a Technické služby Beroun, 
s.r.o. a delegovalo jako zástupce města na všechny valné hromady, které se 
budou konat v období do 31. 12. 2018 ve společnostech Vodovody a kanalizace 
Beroun, a.s. a Úpravna vody Želivka a.s. Ing. Michala Mišinu a ve společnosti 
Technické služby Beroun, s.r.o. Ing. Vratislava Randu 2.uložilo starostovi měs-
ta odvolat zmocnění (plnou moc) Josefa Urbánka pro zastupování na valných 
hromadách obchodních společností s  majetkovou účastí města a vystavit nově 
delegovaným zástupcům příslušné písemné plné moci pro zastupování na těch-
to valných hromadách.

RM bere na vědomí informaci o plánovaných stavebně technických akcí v kul-
turním domě Plzeňka.

RM schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se bude 
konat ve středu dne 11. května 2016 od 15.00 hodin v kulturním domě Plzeňka, 
Plzeňská 83/48, Beroun-Město.

Usnesení Rady města Beroun konané dne 27. 4. 2016
Usnesení RM ve věci prodeje podílu Technických služeb viz usnesení ZM z 11. 5. 
2016.

Usnesení Rady města Beroun konané dne 4. 5. 2016
RM bere na vědomí zánik mandátu člena Zastupitelstva města Beroun 
MUDr. Ivo Hojky, volební strana NEZÁVISLÍ BEROUŇÁCI, ke dni 28. 4. 2016 
a nastoupení náhradníka z kandidátní listiny téže volební strany MUDr. Kláry 
Šillerové  za členku Zastupitelstva města Beroun dnem 29. 4. 2016.

RM vydává nařízení č. 3/2016, kterým se mění nařízení č. 4/2014, kterým se 
vydává tržní řád, ve znění nařízení č. 5/2014, č. 1/2015, č. 2/2015, č. 3/2015 
a č. 2/2016, v předloženém znění.

RM souhlasí s poskytnutím finanční dotace panu Miroslavu Šmídovi ve výši 
2.000,- Kč na akci „Víkendový seminář aikido v Berouně“ a dále s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

Starosta města a RM souhlasí  s poskytnutím Záštity starosty města Berouna  
nad akcí „Revíry v době Karla IV. – myslivecký  a rybářský den v kempu“ Mys-
liveckého spolku Svatý Jan pod Skalou, se sídlem č. p. 51, Otročiněves, která 
se uskuteční dne 11. 6. 2016. 2. RM souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 
15.000,- Kč Mysliveckému spolku Svatý Jan pod Skalou, se sídlem č.p. 51, Otro-
činěves, na akci „Revíry v době Karla IV. – myslivecký a rybářský den v kempu“ 
a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

RM bere na vědomí Zápis č. 4/2016 z jednání komise pro sport a sportovní 
dotace, konaného dne 11. 4. 2016.

RM ukládá Kanceláři tajemníka vypracovat a předat dotčeným odborům měst-
ského úřadu do 13. 5. 2016 písemné vyjádření, zda je 12 bytů ve vlastnictví 
města v přístavbě čp.10, Na Klášteře po prodeji části objektu v režimu bytů 
zvláštního určení a v případě, že by se nejednalo o byty zvláštního určení, jaké 
jsou možnosti hospodaření s těmito byty.

RM bere na vědomí Zápis č. 2/2016 z jednání komise zdravotnictví a sociálních 
věcí, konaného dne 11. 4. 2016.

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s nabytím pozemku 
2261/20 – ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře 13 m2 v k.ú. Beroun 
formou daru od paní Z. Š. (podíl ve výši ½) a K. V. (podíl ve výši ½). Náklady 
spojené s převodem pozemku hradí nabyvatel. 

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s prodejem pozemků 
ve vlastnictví města Beroun, a to p.č. 1148/16 - manipulační plocha – ostatní 
plocha, o celkové výměře 36 m2, p.č. 2318/55 – dráha - ostatní plocha, o cel-
kové výměře 133 m2, p.č. 1148/10 - ostatní plocha, dráha, o výměře 84 m2, 
vzniklý rozdělením pozemku p.č. 1148/10, p.č. 1148/22 - ostatní plocha, dráha, 
o výměře 10 m2, vzniklý rozdělením pozemku p.č. 1148/4, p.č. 1148/29 - ostatní 
plocha, dráha, o výměře 12 m2, vzniklý rozdělením pozemku p.č. 1148/10, p.č. 
2658/24 - ostatní plocha, dráha, o výměře 1 m2, vzniklý rozdělením pozemku 
p.č. 2658/17, p.č. 2658/27 - ostatní plocha, dráha, o výměře 4 m2, vzniklý roz-
dělením pozemku p.č. 2658/17, vše v k.ú. Beroun, Správě železniční dopravní 
cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
za celkovou kupní cenu 165.669,- Kč a náklady spojené s prodejem.

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s prodejem pozemků 
p.č. 1596/147 - orná půda o výměře 14 m2 a p.č. 2276/6 - ostatní plocha (jiná 
plocha) o výměře 27 m2 a p.č. 1596/115 – orná půda o výměře 3 m2, vše v k.ú. 
Beroun, panu E. M.  za cenu celkem 20.050,- Kč, náklady spojené s prodejem 
hradí strana kupující. 

RM nedoporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s prodejem pozemku 
části p.č. 1053/22 trvalý travní porost o výměře cca 250 m2 (celková výměra 
3414 m2) v k.ú. Beroun dle zákresu panu R. D. za účelem výstavby garáže.

RM nedoporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s prodejem pozemků 
části p.č. 2261/17 - ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře cca 22 m2 
a části p.č. 2584 - ostatní plocha (ostatní komunikace) o výměře cca 2 m2, vše 
v k.ú. Beroun manželům F., dle předložené žádosti.

RM nedoporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s prodejem pozemku 
části st.p.č. 1756/2 zastavěná plocha a nádvoří (spol. dvůr) o výměře cca 25 m2  
v k.ú. Beroun panu T. V. za účelem výstavby garáže.

RM nedoporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s prodejem pozemků 
města Beroun p.č. 193/18 o výměře 1142 m2 – orná půda, p.č. 193/19 o výměře 
4298 m2 – orná půda, p.č. 380/10 o výměře 542 m2 – orná půda, p.č. 380/11 
o výměře 12908 m2 – orná půda, vše v k.ú. Jarov u Berouna do vlastnictví 
pana J. P.

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 7 ke smlouvě o nájmu ze dne 2. 1. 2009, 
mezi městem Beroun jako pronajímatelem a Technickými službami Beroun, s.r.o., 
jako nájemcem, se sídlem Beroun, Viničná 910, jehož předmětem je úprava pod-
mínek pro přenechání ploch v areálu Kempu Beroun jejich nájemcem do pod-
nájmu nebo výpůjčky pro krátkodobé akce (max. 3 dny), v předloženém znění.

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu ze dne 15. 6. 2011, 
mezi městem Beroun jako pronajímatelem a společností Wellnea s.r.o., jako 
nájemcem, se sídlem Praha 6, Na Valech 14/284, v předloženém znění.

RM ruší bod č.1 usnesení č.141/2016 ze dne 16.3.2016. 2. RM souhlasí s uza-
vřením Smlouvy o bezplatné výpůjčce na část pozemku p.č. 2258/1 o výměře 
300 m²– druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace 
v k.ú. Beroun, se Středočeským krajem (jako vlastníkem), se sídlem Zborov-
ská 81/11, Smíchov, Praha 5, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 
Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, Praha 5 
– Smíchov a městem Beroun (jako stavebníkem) za účelem vybudování a umís-
tění stavby chodníku, parkovacího zálivu a přechodu pro chodce se signalizač-
ním zařízením na části pozemku p.č. 2258/1 o výměře 300 m2  v k.ú. Beroun.

RM souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemků st.p.č. 1187/1 – zastavě-
ná plocha a nádvoří o výměře 445 m2 a p.č. 1433/3 – zahrada o výměře 214 
m2 v k.ú. Beroun.



 
Změna provozu parkovacího domu
n Stále častěji dochází k vandalismu v areálu parkovacího domu U Černého 
koně. Z těchto důvodů se mění provozní pravidla. Všechny vstupy jsou nyní 
otevřené od 7:00 do 22:00. V době uzavření je možné požádat o vstup vrátné-
ho. Vrátnice se nachází u vstupu z ulice Hrnčířská a naleznete tu zvonek. Ten je 
umístěn i uvnitř budovy v chodbě před východem do ulice Hrnčířská. n

doba PlacenéHo Stání:
pracovní dny 7:00-18:00: 15 Kč/hodina
sobota 7:00-15:00: 15 Kč/hodina, 15:00-00.00: 5 Kč/hodina
neděle, svátky a noční stání: 2 Kč/hodina
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Usnesení Zastupitelstva města Beroun konané dne 11. 5. 2016
ZM schvaluje program zasedání zastupitelstva města.

ZM bere na vědomí zánik mandátu členky Zastupitelstva  města Beroun 
Ing. Kristýny Zelienkové, volební strana Politické hnutí ANO 2011, ke dni 18. 4. 
2016 a nastoupení náhradníka z kandidátní listiny téže volební strany Mgr. Mi-
roslavy Holubové za členku Zastupitelstva města Beroun dnem 19. 4. 2016.

ZM bere na vědomí zánik mandátu člena Zastupitelstva města Beroun MUDr. Ivo 
Hojky, volební strana NEZÁVISLÍ BEROUŇÁCI, ke dni 28. 4. 2016 a nastoupení 
náhradníka z kandidátní listiny téže volební strany MUDr. Kláry Šillerové za člen-
ku Zastupitelstva města Beroun dnem 29. 4. 2016.

ZM: 1. Bere na vědomí informaci o jednáních se společnostmi AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. a AVE Kladno s.r.o. o záměru prodeje podílu města ve společ-
nosti Technické služby Beroun, s.r.o. a o změně na straně zájemce o odkoupení 
tohoto podílu ze společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. na AVE Klad-
no s.r.o., která je stávajícím druhým společníkem ve společnosti Technické služ-
by Beroun, s.r.o. 2. Schvaluje záměr prodeje celého 50% podílu města Beroun 
ve společnosti Technické služby Beroun, s.r.o.se sídlem Beroun, Viničná 910, 
společnosti AVE Kladno s.r.o., se sídlem Kladno – Rozdělov, Smečenská 381, 
a navržený postup při realizaci tohoto prodeje. 3. Schvaluje uzavření Rámcové 
akviziční smlouvy se společností AVE Kladno s.r.o., se sídlem Kladno – Rozdělov, 
Smečenská 381, v předloženém znění, která: a)obsahuje tyto kroky: 1. založe-
ní nové společnosti Parkování Beroun s.r.o., se sídlem Politických vězňů 1940, 
Beroun-Město, společností AVE Kladno s.r.o. se základním kapitálem 100.000,- 
Kč a vkladem 100.000,- Kč (společnost už byla založena), 2. odkoupení 100% 
podílu AVE Kladno s.r.o. ve společnosti Parkování Beroun s.r.o. městem Beroun 
za kupní cenu 100.000,- Kč na základě Smlouvy o převodu podílu, jejíž vzoro-
vé znění tvoří přílohu č. 2 Rámcové akviziční smlouvy a která bude uzavřena 
do 5 pracovních dnů po schválení Smlouvy o převodu podílu zastupitelstvem 
města, nejpozději do 31. 12. 2016, 3. rozdělení společnosti Technické služby Be-
roun, s.r.o. odštěpením sloučením tak, že do společnosti Parkování Beroun s.r.o. 
budou odštěpeny veškeré činnosti a související vztahy týkající se parkovacích 
služeb v  rámci města, včetně souvisejícího majetku (tj. Parkovací dům a s ním 
související pozemky), závazky spojené s parkovacími službami a Parkovacím do-
mem (kromě jiného z úvěru od České spořitelny a zápůjčky od společnosti AVE 
Kladno) a dále pozemky parc. č. 1192/68 o výměře 1755 m2 a parc. č. 1554/36 
o výměře 2 974 m2 (vznikl oddělením z pozemku parc. č. 1554/33), a to podle 
specifikace odštěpované části jmění společnosti Technické služby Beroun, s.r.o., 
která tvoří přílohu č. 1 Rámcové akviziční smlouvy s  tím,  že podrobná specifi-
kace odštěpované části bude upravena v Projektu rozdělení formou odštěpení 
sloučením vypracovaném statutárními orgány společností Technické služby Be-
roun, s.r.o. a Parkování Beroun s.r.o., 4. prodej 50% podílu města Beroun ve spo-
lečnosti Technické služby Beroun, s.r.o. společnosti AVE Kladno s.r.o. za kupní 
cenu 20.000.000,- Kč na základě Smlouvy o převodu podílu, jejíž vzorové znění 
tvoří přílohu č. 3 Rámcové akviziční smlouvy a která bude uzavřena do 10 pra-
covních dnů po doručení výzvy společnosti AVE Kladno s.r.o. adresované městu 
Beroun, nejpozději do 31. 12. 2016, b) představuje smlouvu o smlouvě budoucí 
ohledně závazků smluvních stran uzavřít po splnění ve smlouvě dohodnutých 
podmínek a v dohodnutých lhůtách smlouvu o převodu podílu společnosti AVE 
Kladno s.r.o. ve společnosti Parkování Beroun s.r.o. na město Beroun a smlouvu 
o převodu podílu města Beroun ve společnosti Technické služby Beroun, s.r.o. 
na společnost AVE Kladno s.r.o., c) obsahuje převzetí ručitelského závazku města 
Beroun k úhradě dluhu společnosti Parkování Beroun s.r.o. ve výši 15.000.000,- 
Kč vzniklého ze zápůjčky od společnosti AVE Kladno s.r.o., pokud společnost 
Parkování Beroun s.r.o. se 100% majetkovou účastí města Beroun neuhradí 
dluh z poskytnuté zápůjčky podle ujednání v Rámcové akviziční smlouvě, d) 
obsahuje v přílohách specifikaci odštěpované části jmění společnosti Technické 
služby Beroun, s.r.o., vzorové znění smlouvy o převodu podílu společnosti AVE 
Kladno s.r.o. ve společnosti Parkování Beroun s.r.o. na město Beroun a vzorové 
znění smlouvy o převodu podílu města Beroun ve společnosti Technické služby 
Beroun, s.r.o. na společnost AVE Kladno s.r.o. 4. Schvaluje odkoupení 100% po-
dílu na společnosti Parkování Beroun s.r.o., se sídlem Politických vězňů 1940, 
Beroun-Město, od společnosti AVE Kladno s.r.o., se sídlem Kladno – Rozdělov, 
Smečenská 381, za kupní cenu 100.000,- Kč a uzavření Smlouvy o převodu 
podílu podle vzorového znění smlouvy, která je přílohou č. 2 Rámcové akviziční 
smlouvy uzavřené mezi městem Beroun a společností AVE Kladno s.r.o. 5. Navr-
huje valné hromadě společnosti Parkování Beroun s.r.o.,

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat  pronájem části  pozem-
ků p.č. 530 a p.č. 519, oba v k.ú. Hostim u Berouna, za účelem natáčení, dle 
předloženého zákresu.

RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat  výpůjčku pozemku st. 
6825 o výměře 14 m2 v k.ú. Beroun, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná 
stavba (bunkr).

RM jmenuje náhradníkem poroty pro hodnocení návrhů otevřené architektonic-
ké soutěže „Řešení Wagnerova náměstí, Beroun“ Doc. Ing. arch. Petra Durdíka.

se sídlem Politických vězňů 1940, Beroun-Město, aby jako zástupce měs-
ta v této společnosti ponechala stávajícího jednatele Ing. Michala Mišinu. 6. 
Schvaluje převzetí ručitelského závazku města Beroun za závazky společnosti 
Parkování Beroun s.r.o., se sídlem Politických vězňů 1940, Beroun-Město: a) ze 
Smlouvy o úvěru č. 7/14/LCD uzavřené mezi Českou spořitelnou, a.s., a Tech-
nickými službami Beroun, s.r.o., se sídlem Beroun, Viničná 910, která přejde 
na společnost Parkování Beroun s.r.o. v  rámci přeměny společnosti Technické 
služby Beroun, s.r.o. rozdělením odštěpením sloučením, b) ze smlouvy o úvěru 
s bankovní institucí, kterou uzavře společnost Parkování Beroun s.r.o. po projed-
nání s  městem Beroun za účelem splacení dluhu z  poskytnuté zápůjčky ve výši 
15.000.000,- Kč s příslušenstvím společnosti AVE Kladno s.r.o., se sídlem Kladno 
– Rozdělov, Smečenská 381, podle Rámcové akviziční smlouvy uzavřené mezi 
městem Beroun a společností AVE Kladno s.r.o., to vše za podmínky, že město 
Beroun bude v době převzetí příslušného ručitelského závazku vlastnit 100% 
podíl na společnosti Parkování Beroun s.r.o. 7. Schvaluje rozdělení společnos-
ti Technické služby Beroun, s.r.o., se sídlem Beroun, Viničná 910, odštěpením 
jmění do společnosti Parkování Beroun s.r.o.,se sídlem Politických vězňů 1940, 
Beroun-Město (rozdělení odštěpením sloučením) podle zákona č. 125/2008 Sb., 
o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů,a 
to podle specifikace uvedené v příloze Rámcové akviziční smlouvy, která bude 
upřesněna v Projektu rozdělení vypracovaném statutárními zástupci společností 
Technické služby Beroun, s.r.o. a Parkování Beroun s.r.o. 8. Schvaluje prodej 50% 
podílu města Beroun na společnosti Technické služby Beroun, s.r.o., se sídlem 
Beroun, Viničná 910, společnosti AVE Kladno s.r.o., se sídlem Kladno – Rozdělov, 
Smečenská 381, za kupní cenu 20.000.000,- Kč a uzavření Smlouvy o převodu 
podílu podle vzorového znění smlouvy, která je přílohou č. 3 Rámcové akvi-
ziční smlouvy uzavřené mezi městem Beroun a společností AVE Kladno s.r.o., 
a to po nabytí účinnosti rozdělení společnosti Technické služby Beroun, s.r.o. 
odštěpením sloučením do společnosti Parkování Beroun s.r.o., se sídlem Poli-
tických vězňů 1940, Beroun-Město. 9. Ukládá zástupcům města delegovaným 
na valné hromady společnosti Technické služby Beroun, s.r.o., se sídlem Beroun, 
Viničná 910, aby na valné hromadě nebo valných hromadách, na které nebo 
kterých se bude projednávat rozdělení této společnosti a prodej podílu města 
ve společnosti, hlasovali tak, aby byla zajištěna realizace odsouhlaseného zámě-
ru přeměny společnosti Technické služby Beroun, s.r.o. rozdělením odštěpením 
sloučením a záměru prodeje podílu města Beroun společnosti AVE Kladno s.r.o. 

ZM v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 1. ruší delegaci Josefa Urbánka jako 
zástupce města Beroun na všechny valné hromady obchodních společností Vodovody 
a kanalizace Beroun, a.s., Úpravna vody Želivka, a.s. a Technické služby Beroun, s.r.o. 
2. deleguje Ing. Michala Mišinu, aby samostatně zastupoval město Beroun na všech 
valných hromadách, které se budou konat v období do 31. 12. 2018 ve společnostech: 
Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., se sídlem Beroun, Mostníkovská 255, Úpravna 
vody Želivka, a.s., se sídlem K Horkám 16/23, Hostivař, Praha 10, v nichž má město 
Beroun majetkovou účast. 3. deleguje Ing. Vratislava Randu, aby samostatně zastupo-
val město Beroun na všech valných hromadách, které se budou konat v období do 31. 
12. 2018 ve společnosti Technické služby Beroun, s.r.o., se sídlem Beroun, Viničná 910, 
v níž má město Beroun majetkovou účast, 4. ukládá starostovi města odvolat zmocně-
ní (plnou moc) Josefa Urbánka pro zastupování  na valných hromadách obchodních 
společností s  majetkovou účastí města a vystavit nově delegovaným zástupcům pří-
slušné písemné plné moci pro zastupování na těchto valných hromadách.

ZM souhlasí s poskytnutím finanční dotace Tomáši Vintrovi na uhrazení nákladů 
spojených s pořádáním akce „GRANDPRIX Beroun 2016“  ve výši 60.000,- Kč z § 
34- Tělovýchova a zájmová činnost, organizace 3118 - Významné sportovní akce 
a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

1. ZM bere na vědomí zápis č. 2/2016 ze zasedání kontrolního výboru, ko-
naného dne 26. 4. 2016. 2. ZM bere na vědomí zápis č. 3/2016 ze zasedání 
kontrolního výboru, konaného dne 3. 5. 2016.

ZM bere na vědomí zápis č. 2/2016 z jednání finančního výboru, konaného dne 
27. 4. 2016.

ZM bere na vědomí Zápis ze schůze MěÚ Beroun a Osadního výboru Zavadilka, 
konané dne 18. 4. 2016.



armark šikovných ručiček na-
zvaný Letní vábení se za pod-

pory města králův dvůr usku-

teční 4. června od 9 do 16 hodin. 
na nádvoří zámku v králově dvoře 
svou práci představí prodejci hand 
made výrobků a doplňků k šatům 

i do interiéru, na své si přijdou 
maminky s dětmi, pro které bu-

dou připraveny dílničky či malo-
vání na obličej. Všechny specifické 
výrobky jako scrap přání, čelenky, 
náušnice, záložky do knih, recyklo-
vanou módu a další bude možné si 
zakoupit. částečný výtěžek z jar-
marku poputuje na podporu dětí 
s cystickou fibrózou. 

Příchozí se kromě stánků mo-
hou těšit na vystoupení orientální 
tanečnice atreyi, taneční skupiny 
shakeelah Tribe a lektorky andrei 
rendlové, která připraví dětské 
taneční vystoupení. Modero-
vat na akci bude dJ olda Burda. 
V průběhu jarmarku si návštěvní-
ci budou moci vychutnat občerst-
vení z Budky Café či sladké dortíč-
ky Mia Cupcakes. Přijďte poznat 
příjemnou atmosféru sousedské-
ho povídání v krásném prostředí 
nově opravovaného zámku králův 
dvůr. n

100 let Lesního divadla
n Stostránkovou publikaci o histo-
rii řevnického Lesního divadla vydá 
k letošnímu 100. výročí „Lesňáku“ 
radnice v Řevnicích. Kniha autorů 
Jindřicha Königa a Pavly Nováčkové 
bude slavnostně pokřtěna ve čtvrtek 
16. června odpoledne v Modrém 
domečku. Proběhne současně s ver-
nisáží Fotosalónu, který bude věno-
vaný fotografiím z Lesního divadla.

O víkendu 16. – 19. června se 
v Lesním divadle uskuteční oslavy 
100 let Lesního divadla. Slavnostní 
večer připomene nejslavnější éru 
divadla, nejvýznamnější postavy 
i představení. V sobotu 18. června 
oslavy pokračují uvedením kabaretu 
Velvet Havel. Pro malé diváky je při-
pravena na neděli hra Jiřího Jelínka 
Mami, už tam budem?. Následovat 
bude divadelní koncert Příhody klu-
ka BomBarďáka. Vstupenky za 100 
korun a 220 korun jsou k dostání 
v řevnickém Zámečku. n
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etošní noc kostelů se bude 
konat nezvykle pozdě, a to 

až v pátek 10. června. duchovní 
a umělecké bohatství křesťan-
ských chrámů během této tradič-
ní akce každoročně přitahuje po-
zornost tisíců návštěvníků. každá 
farnost, která se do projektu noc 
kostelů zapojila, připravuje svůj 
program představující množství 
koncertů, komentovaných pro-
hlídek, návštěvy jinak nepřístup-
ných prostor, modlitby či příjem-
ných setkání. V loňském roce se 
noci kostelů zúčastnilo 1 483 
kostelů a modliteben a v celé čes-
ké republice bylo zaznamenáno 
téměř 500 000 návštěvnických 
vstupů.

V Berouně se o program noci 
kostelů postará sbor českobra-
trské církve evangelické sídlící 

na Husově náměstí. Připraven je 
maškarní ples pro děti, koncert či 
prohlídka areálu. n

10. června 2016
Sbor čce, Husovo nám. 43
16:00 – 18:00 
Maškarní ples pro děti s volbou 
nejlepších masek s tématem 
V Noemově arše.
18:00 – 19:00 
Oficiální zahájení s prohlídkou 
areálu
19:00 – 20:00
Koncert
20:30 – 22:00
Na Arše v šest (četba z knihy 
a diskuse)
22:00 - 22:30
Závěrečná modlitba u ohně

Do kostela na Noc

L

Přijďte prožít letní vábení
J

e to tak, v kempu 
na Hrázi opravdu při-

stane policejní vrtulník. 
stane se tak u příležitosti 
dne bezpečí 10. června. 
ukázka sebeobrany, výcvik 
služebních a asistenčních 
psů, použití policejního 
člunu, technika dálnič-
ního oddělení a bude 
toho víc. akce proběhne 
od 9:00-15:00. Po celou dobu si můžete vyzkoušet jaké je to nabourat 
autem na nárazové plošině, kterou zajistil BesiP team. děti si mohou 
vyzkoušet řídit na trenažeru a následně se projít v brýlích, které simulují 
vidění opilce. Chcete to zažít? Přijďte 10. června od devíti hodin do kem-
pu na Hrázi. akci pořádá město Beroun ve spolupráci s iZs. (mm) n

Program Dne bezPečí
9:00 -  9:15 zahájení – zástupce města Berouna, PČR, HZS

9:15 -  9:45 ukázka sebeobrany - Městská policie Beroun 
a Hasičský záchranný sbor 

10:00 - 10:20 ukázka Lokalizační záchranné služby ČR – GERIATRICUS z.s.
10:30 - 10:50 ukázka výcviku služebních psů – psovodi PČR 
11:10 - 11:30 ukázka výcviku asistenčních psů Pestrá společnost o.p.s. 
11:40 - 12:00 ukázka použití techniky Poříční oddělení Labe , člun
12:10 - 12:30 ukázka výcviku služebních psů– psovodi PČR
12:40 - 13:00 Lokalizační záchranná služba ČR – GERIATRICUS z.s.
13:10 - 13:40 ukázka výcviku asistenčních psů Pestrá společnost o.p.s.

13:50 - 14:20 ukázka sebeobrany - Městská policie Beroun 
a Hasičský záchranný sbor 

14:30 - 15:10 použití techniky Poříční oddělení Labe, člun
15:20 - 15:40 ukázka techniky Dálničního oddělení Rudná
Vrtulník PČR přistane v průběhu programu.

V kempu přistane vrtulník
J

současnosti je po uzávěrce 
přihlášek na druhý cyklus 

Berounské akademie, 
kam se přihlásilo té-
měř padesát nových 
studentů! Tak jako 
dosud mají i nadále 
zájemci o jednotlivé 
přednášky možnost se 
předem přihlásit u ře-
ditelky městské knihovny. 

Do pravěkého sídliště 

k novému archeologickému 
nalezišti, čtyřem pravěkým sídliš-
tím a hrobu mladé keltské dívky 
u Lochovic se vydají frekventanti 
Berounské akademie 2. červ-
na. na programu je přednáška 

daniela stolze, který tu vedl vý-
zkum. Po prohlídce vykopávek 

studenti symbolicky 
uzavřou tříletý cyklus 
na zámku Lochovice. 
doprava účastníků je 
individuální - odjezd 
z berounského au-
tobusového nádraží 
v 16:10, příjezd na ná-

městí v Lochovicích v 16:45, kde 
bude sraz všech účastníků. slav-
nostní a zároveň oficiální ukon-
čení prvního cyklu Berounské 
akademie proběhne ve čtvrtek 23. 
června v 17,30 v Muzeu českého 
krasu v Berouně, kde starosta ivan 
kůs předá absolventům diplomy 
a upomínkovou publikaci. (mm) n

Berounská akademie uzavírá 
přednášky v lochovicích

V
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1.

knihovna mých snů
Výtvarná soutěž pro děti. Jaká by knihovna mohla být? Co by v ní 
mělo být? Více na str. 5.

cesta za pohádkou Na Městské hoře čeká na děti s doprovodem cesta za pohádkovými 
bytostmi, při které účastníci plní různé úkoly. Stanoviště s různými 
zábavnými aktivitami jsou přizpůsobena věkovým zvláštnostem dětí.ST Městská hora

vernisáž výstavy kaleidoskop Vernisáž výtvarného oboru. Tel.: 311625559, webové stránky:  
www.zusberoun.cz, kontaktní email: zastupce@zusberoun.cz.ST 17:00 ZUŠ Václava Talicha

Mezinárodní den dětí Návštěvníci si budou moci vyzkoušet dobové hry. Přenesou se 
také do řemeslných dílen, kde si budou moci vyzkoušet jedno 
z řemesel z doprovodného programu Tovaryšem v Berouně.ST Muzeum Českého krasu

2.
taneční představení Závěrečné vystoupení tan. oddělení žáků ZUŠ Václava Talicha. Tel.: 

311 625 559, www.zusberoun.cz, email: zastupce@zusberoun.cz.ČT 17:00 Kulturní dům Plzeňka

3.

17. klubový večer Modrýho berouna Jako obvykle nabitý program. Nejen pro příznivce country mu-
ziky.PÁ 19:00 Rod. pivovar Berounský medvěd

Xii. berounská muzejní noc – výlet do doby 
karla iv. 

Tématicky se bude věnovat době vlády českého krále a římského 
císaře Karla IV.(1316 – 1378), od jehož narození letos uplyne 700 
let. Více na str. 12.PÁ 18:00 Muzeum Českého krasu

4.

berounský cyklísek 3. ročník sportovní benefiční akce za podpory města Beroun. Více na str. 19.

normandie 1945 a dnes Nebude chybět výstavka replik zbraní, radiostanic a vybavení 
vojsk. Beseda Army muzea Zdice. Vstup volný.SO 10:00 Městská knihovna

Modrej beroun Zveme nejen příznivce country a bluegrassu. Finále letošního fes-
tivalu bude patřit skvělému plzeňskému revivalu Michala Tučného.SO Rod. pivovar Berounský medvěd

letní vábení Charitativní jarmark šikovných ručiček. Letošní částečný výtěžek 
poputuje na děti nemocné cystickou fibrózou. Možnost zakoupit 
úžasné a originální výrobky. Více na str. 9.SO 9:00 - 16:00 Nádvoří zámku Králův Dvůr

Setkání s autory, které máte rádi Navštívíme naše nejznámější oppidum – stradonické Hradiště.
Sraz ve Stradonicích v 10:15 u  kaple sv. Libora s její prohlídkou, 
pak výstup na hradiště. Více na str. 20.SO 10:15 Kaple sv. Libora

4. 
- 5.

královský průvod karla iv. Více na str. 3.
SO-NE

6.

letní radovánky na historických fotografiích Výstavu fotografií ze Sbírky Scheufler. Trvá do 25. 6. Více na str. 20.

Síť, o které se mluví příliš málo Země, Sluneční soustava, blízké hvězdy, hvězdokupy, galaxie. Ale 
co je dál? Přednášet bude Mgr. Lenka Zychová z Masarykovy uni-
verzity v Brně. PO 17:30 Městská knihovna

7.

karel iv. - královské dílo Téma přednášky představí tohoto panovníka coby zakladatele 
významných institucí. Přednášet bude profesor Jan Royt z Filo-
zofické fakulty Univerzity Karlovy. ÚT 18:00 Muzeum Českého krasu

Festival Stranou: 
Mikołaj Łoziński a irena dousková

Zahájení básnického festivalu Stranou. Polský spisovatel a fo-
tograf Mikołaj Łoziński bude číst ze svého románu Kniha. Se-
tkáme se také se skvělou spisovatelkou Irenou Douskovou. 
Více na str. 15.ÚT 17:30 Městská knihovna

Festival Stranou: Pohledy stranou Zahájení výstavy fotografií Magdaleny Wagnerové, spisovatelky, foto-
grafky a redaktorky nakladatelství Havran. Vstup volný. Více na str. 15.ÚT 17:00 Městská knihovna

8.
vystoupení pěveckého sboru Slavoš Spojené s videoprojekcí a průvodním slovem sbormistra pana 

Haiga Utidjiana o historii a vývoji pěveckého sboru Slavoš.ST 19:00 Kulturní dům Plzeňka

9.

básníci Stranou - Svým jazykem promlouvám Letos přivítáme básníky z České republiky, Itálie, Francie, Polska, 
Rakouska, Slovinska a Srbska. Jejich verše zazní jak v originále, 
tak v českém překladu. Více na str. 15.ČT 17:00 Muzeum Českého krasu

Setkání pro bývalé zaměstnance a pamětníky 
nemocnice Hořovice

Zveme všechny, kteří si chtějí přijít zavzpomínat na nemocnici, 
její otevření a další proměny v průběhu 60 let. Součástí bude 
promítání autentických záběrů ČT.ČT 14:00 Jídelna nemocnice Hořovice

Jungmannka hledá slavíčka Pěvecká soutěž
ČT 16:00 Kulturní dům Plzeňka

Kulturní a společenský kalendář: červen 2016                        
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10.

den bezpečí Ukázka sebeobrany Městská policie Beroun a další. Více na str. 9.

noc kostelů
Sbor Českobratrské církve evangelické. Celorepubliková akce, 
do které se zapojují stovky kostelů a modliteben. Více na str. 9.

Jiná káva pod širým nebem Akce na podporu Jiné kávy. Zahrají kapely: KIESLOWSKI SISA FE-
HER & JEN HOVORKA Q. FAST FOOD ORCHESTRA.PÁ 17:00 Kavárna Jiná káva

11.
Prožitkový den s jógou a tibetskými mísami Vnitřní energií probudíme jógou s prvky kundalini jógy, otevřeme se zpě-

vem manter a alikvótní tóny tibetských mis. Více na www.lkstudanka.czSO 9:00 - 17.00 Lesní klub Studánka

13.
kurz šitého šperku Další kurz korálkování pod vedením Růženy Mikulové na poboč-

ce knihovny na sídlišti. Cena 300 Kč.SO 16:00 Knihovna na sídlišti

14.
Možná zdravotní rizika pobytu v přírodě 
a na cestách Vstup volný. Pořádá Klub zdraví Beroun.

ÚT 18:00 - 19:30 Čítarna MIC

15. cestovatelská beseda
Povídání o Normandii, jejíž krajina svým charakterem připomíná 
Střední Čechy. Více na str. 19.

17.
iv. Muzejní noc v žebráku Muzejní noc se ponese ve znamení aktuální výstavy Svět mecha-

nické hudby. Mgr. Patrik Pařízek návštěvníky seznámí s různými 
hracími strojky. Ukončení na Hvězdárně Žebrák.PÁ 18:00 Muzeum Českého krasu - Žebrák

17. 
- 18. berounské hradby 2016 Městské slavnosti Berounské hradby. Více na str. 2.

18.

FlerJarmark vítej, léto! Na tradičním jarmarku v Geoparku Barrandien naleznete nejrůz-
nější ručně vyráběné dekorace, bytové doplňky, košíky, šperky, 
oděvy pro malé i velké a mnoho dalšího.SO Geopark Barrandien

Slavnost letního slunovratu Zveme rodiče s dětmi na oslavu příchodu léta - stezka úkolů, diva-
dlo, hledání pokladu a spousta jiného. Více na www.lkstudanka.cz.SO 10:00 - 16:00 Vrbská, Beroun

19.
Posezení Frajeři z Galerky, Staropražský kabaret a tančírna. Více na str. 15.
NE 16:00 Kulturní dům Plzeňka

22.

Jan calta - fotografie Ve výstavní síni Konírna mohou návštěvníci po výstavě Beroun-
ských fotoriků zhlédnout další fotografie - tentokrát z dílny uzná-
vaného lékaře MUDr. Jana Calty. Trvá do 15. 7. 2016.ST Výstavní síň Konírna

vernisáž výstavy Malířský plenér Vernisáž prací z malířského plenéru „Malujeme krajiny Beroun-
ska“. Tel.: 311625559, webové stránky:  www.zusberoun.cz, kon-
taktní email: zastupce@zusberoun.cz. ST 17:00 ZUŠ Václava Talicha

beata bocek Beata  je textařkou, zpěvačkou, skladatelkou. V roce 2012 natoči-
la album “Ja tutaj mieszkam”, které bylo nominováno v kategorii 
“worldmusic” na cenu Anděla 2012.  ST 20:00 Kavárna Jiná káva

23.
závěrečný večer baletní školy terezie dudové Vystoupení žákú baletní školy Terezie Dudové.
ČT 19:00 Kulturní dům Plzeňka

25.

berounskej vrakáč  Rockový festival v Pivovaru Berounský medvěd - open air. Bližší 
info na www.berounskymedved.com.SO 15:00 Rod. pivovar Berounský medvěd

Soboty na dětském Pravidelné akce pro děti v knihovně. Od 8:30 - 11:00 hodin.

Sobotní tvoření pro rodiče s dětmi V červnu se naučíme zdobit zrcadlo ubrouskovou technikou. 
Cena za výrobek je 50 Kč. Na tvoření se prosím objednávejte 
na ddmberoun@ddmberoun.cz nebo na tel 774 950 671.SO 13:00 Dům dětí a mládeže Beroun

Promenáda bohéma Více na str. 15.
SO Náměstí J. Barranda, Pakostův park

28.
Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníku Loučit se budou žáci ZŠ Závodí Beroun.
ÚT 17:00 Kulturní dům Plzeňka

29.
Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníku Loučit se budou žáci Jungmannovy ZŠ Beroun.
ST 16:00 Kulturní dům Plzeňka

30.
Hudebně-literární večer V červnu představíme nejen nejnovější knihu Jana Velíška Ležela 

kočka s andělem, ale také jeho dřívější tvorbu. Večer hudebně 
doprovodí Vladimír Čáp. Více na str. 19.ČT 17:30 Čítárna MIC

čer-
ven

retro večery u Madly 3. 6. - Dj Tomáš Mašek +  Dj Harwey; 4. 6., 18. 6. - Dj Harwey; 10., 24. 6. - Dj 
Martin Šmíd; 11. 6. - Dj Tomáš Mašek; 17. 6. - Dj Olda Burda + zahrádka Sche-
lingerrevival - Yetti On; 25. 6. - Dj T. Mašek + Davide Mattioli (Italský mejdan)PÁ- SO 20:00- 02:00 Retro Bar U Madly 
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čer-
ven

taneční pátky a soboty u Štiky 3. 6. - Duo Melody – živá hudba; 4. 6., 18. 6. - DJ Pupík, 10. 6., 
24. 6. - DJ Run; 11. 6., 17. 6., 25. 6. - DJ Jarda PetardaPÁ- SO 20:00 Restaurace U Štiky

muzeum berounské keramiky nabízí pravidelně otevřené tvůrčí dílny. Dílna je otevřená vždy v úterý od 10:00 do 11:30 a ve čtvrtek 
od 12:30 do 15:00, po dohodě možno i  jinak. Kurzy keramiky pro děti i dospělé s profesionálními hrnčíři Ivanou Kapounovou 
a Martinem Kollerem. www.muzeumberounskekeramiky.cz
Pokračující výstavy: Svět mechanické hudby aneb zlaté časy automatofonů (Muzeum Českého krasu, do 28. 9. 2016), Berounští fo-
torici 2016 (Muzeum Českého krasu, do 10. 6. 2016), Podbrdská keramika (Muzeum berounské keramiky, do 3. 7. 2016); Barvířské 
rostliny (Muzeum Českého krasu, do 28. 8. 2016), Neviditelný lidský svět (Muzeum Českého krasu, do 28. 8. 2016); Výstava pana 
Dvořáka (Městská galerie Beroun, do 30. 6. 2016)

n Výstavy n Hudba n Přednášky n Ostatní akce

v letošním roce se Muzeum čes-
kého krasu, p. o. zapojí do Festi-

valu muzejních nocí, které netradič-
ním způsobem zpřístupňují muzea 
v české republice. Xii. muzejní noc 

se uskuteční 3. června od 18 hodin 
v Muzeu českého krasu a ponese 
se v královském duchu. Tematicky 
se bude věnovat době vlády české-

Vydejte se do doby Karla IV. při muzejní noci ZUŠ V. Talicha
n Základní umělecká škola V. 
Talicha pořádá ve dnech 6. – 10. 
června od 10 do 18 hodin talen-
tové a přijímací zkoušky do zá-
kladního vzdělávání pro děti od 6 
do 18 let. Je možné se zapsat 
do hudebního, výtvarného či ta-
nečního oboru. Zároveň škola 
od září rozšiřuje pole své činnosti, 
a to je dobrá zpráva především 
pro předškoláky, absolventy ZUŠ 
i dospělé. Nabídka nových kurzů 
nezapomíná ani na přípravu žáků 
pro další studium na uměleckých 
školách. Více informací je možné 
získat na www.zusberoun.cz či tel. 
311 625 559. n

ho krále a římského císaře karla iV. 
(1316 – 1378), od jehož narození 
letos uplyne 700 let. Město Beroun 
patřilo již od svého založení do pří-
mého majetku krále. karel iV. vydal 
několik listin řešících českoněmec-
ké národnostní spory ve městě 
kvůli provozování řemesel nebo 
účasti v městské samosprávě. V ne-
schváleném zemském zákoníku 
Majestas Carolina zařadil Beroun 
mezi města a hrady, které nesměly 
být dány do zástavy na déle než 10 
let. několikrát se tu také zastavil 
při svých cestách do německé říše, 
protože město stálo na hlavní trase. 
V roce 1355 se vracel z itálie již jako 
korunovaný císař, do Berouna mu 
přijelo naproti z Prahy duchoven-
stvo, šlechta a měšťané. Po založení 
hradu karlštejna přikázal odvádět 
část městské berně na pokrytí ná-
kladů spojených s provozem hradu 
a činností tamní kolegiátní kapi-

tuly. o kulturní program muzejní 
noci se postará šermířská skupina 
Berounští měšťané s rytířským 
turnajem a krátkými divadelními 
představeními. součástí budou 
i stanoviště pro děti s jednoduchý-
mi úkoly a soutěžemi.  další akce 
muzea připomínající panovníkovo 
výročí proběhne 7. června od 18 
hodin. Přednáška vysokoškolské-
ho profesora Jana royta „karel iV. 
– královské dílo“, se bude věnovat 
panovníkovi jako zakladateli vý-
znamných institucí a objednavateli 
architektonických a uměleckých 
děl. Dana Hradilová, Muzeum Čes-
kého krasu n

i

eroun se může chlubit řa-
dou již zavedených spor-

tovních reprezentantů svého 
města, plavci počínaje a hokej-
balisty konče. nejnověji přispěla 
k vynikající reprezentaci Berou-
na Baletní škola Terezie dudové. 
na konci dubna se uskutečnila  
v moravské metropoli meziná-
rodní baletní soutěž „na špič-
kách 2016“. Cesty do Brna však 
Berounští nelitovali. stejně 
jako jejich soupeři z baletních 
škol celé české republiky, ze 
slovenska i rakouska, doufali 
Berounští v úspěch. Před sou-
těží berounské děti intenzivně 
trénovaly, zkoušely a dřely. 
nejlépe své snažení zúročily ba-
letky v kategorii 1. C (do 7 let) 

s choreografií „Pochod z baletu 
Louskáček“ (viz foto) a získaly 
kov nejcennější za 1. místo. dru-
hé vystoupení „Piráti“ obsadilo 
šťastné 7. místo. V individuální 
kategorii 1. a (do 7 let) obsadila 
z 15 soutěžících adéla Šillerová 
9. místo, na 10. místě jí „dýchala 
na záda“ Valerie ryllová. dalším 
velkým úspěchem bylo 5. místo 
Jana kříže, za velice dobré se dá 
považovat i umístění Markéty 
Frantové, která skončila na 16. 
místě či obstojné 23. místo eliš-
ky Langové. Zkrátka a dobře, 
berounský baletní potěr ukázal, 
že zde rostou další medvědí re-
prezentanti, kteří se umí za sebe 
i za Beroun pořádně něžně ba-
letně porvat. Blanka Šromová n

B
Berounský balet zabodoval v Brně

SZŠ přijme odbornou učitelku
třední zdravotnická škola přijme odbornou učitelku (výuka ošetřo-
vatelství, odborné praxe a dalších odborných předmětů). nabízíme 

práci na plný úvazek, nástup 1. 9. 2016. Požadujeme: ukončené magis-
terské studium, platnou registraci. kontakt: Mgr. Leona Machková, tel. 
774 438 401, e-mail: reditelka@szsberoun.cz n

s

imořádně teplé počasí s mi-
nimem srážek a dlouhotrvají-

cím suchem v jarním i letním obdo-
bí loňského roku, stejně jako mírná 
zima, přálo vývoji škůdců v lesích. 
riziko napadení lesních porostů 
škůdci, především lýkožrouty, bude 
v letošním roce mimořádně vysoké.

Lýkožrout smrkový (ips typogra-
phus) a lýkožrout lesklý (Pityogenes 
chalcographus) jsou významnými 
škůdci lesních porostů, dle vyhláš-
ky č. 101/1996 sb. řazenými mezi 
škůdce kalamitní. Tyto druhy na-
padají především smrkové porosty, 
kde upřednostňují odumírající či 
odumřelé stromy, avšak při pře-

množení napadají i zdravé stromy 
a mohou způsobit rozsáhlá poško-
zení lesních porostů. stromy, napa-
dené kůrovcem, je možné v lese ro-
zeznat podle zcela či místy opadané 
kůry, případně rezavějícího a opadá-
vajícího jehličí.

Povinnost předcházet a bránit 
působení škodlivých činitelů na les 
ukládá vlastníkům přímo zákon č. 
289/1995 sb., o lesích. Vlastníci lesů 
by měli pečlivě sledovat stav lesních 
porostů a v případě zjištění jejich 
poškození bezodkladně kontaktovat 
svého odborného lesního hospo-
dáře, který jim doporučí vhodná 
ochranná a obranná opatření. n

upozornění na zvýšené nebezpečí 
výskytu kůrovce v lesích

M
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datum začátek název čas popis

Městské kino Beroun
Vzhledem ke koordinaci uzávěrek filmových vydavatelů a Radničního listu není pokaždé možné vytisknout program ve finální verzi. 
Prosíme proto návštěvníky, aby si aktuálnost programu vždy ověřili na webových stránkách kina www.kinoberoun.cz. Děkujeme za pochopení.

Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun@iol.cz, www.kinoberoun.cz n rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud 
chcete dostávat každý den zdarma krátkou sMs o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223

1. St
17:30 želvy ninja 2 / 3d 112 Město new york už zase potřebuje zachránit, a tak se ze stok vynoří želví kamarádi, aby znovu zastavili trhače.
20:00 teorie tygra 101 Příběh o muži, který si vzpomene, že byl kdysi tygrem a rozhodne se svou přeměnu z tygra na králíka zastavit. 

2. čt
15:30 Já, olga Hepnarová 105 Skutečný příběh mladé ženy, která v roce 1973 nasedla do nákladního auta a v centru Prahy zabila 8 lidí. 
18:30 captain amerika: občanská válka 3d 148 každý člověk s mimořádnými schopnostmi odhali svou identitu a registruje se jako řádný zaměstnanec vlády. 

3. Pá
17:30 želvy ninja 2 / 3d 112 Město new york už zase potřebuje zachránit, a tak se ze stok vynoří želví kamarádi, aby znovu zastavili trhače.
20:00 Správní chlapi 115 Soukromý detektiv (ryan gosling) a nájemný ranař (russell crowe) se podílejí se na vyšetřování pohřešované dívky.

4. So
15:30 angry birds ve filmu 3d 100 Film nás zavede na ostrov, kde žijí nelétaví, ale jinak velice šťastní ptáci. 
17:30 návštěvníci 3: revoluce 109 Středověký rytíř godefroy de Montmirail a jeho oddaný sluha Jacquouille jsou chyceni v labyrintu času.
20:00 dcera čarodějky 96 dina zdědila nadpřirozené schopnosti a její matka je neprávem obviněna, proto se dina rozhodne odhalit pravdu.

5. ne
15:30 želvy ninja 2 112 Město new york už zase potřebuje zachránit, a tak se ze stok vynoří želví kamarádi, aby znovu zastavili trhače.
18:30 děda 110 když jeho vnoučci naleznou zapomenutý poklad, mají rázem jízdenku na tajemnou exkurzi historií starého valašska.

6. Po 18:30 dcera čarodějky 96 dina zdědila nadpřirozené schopnosti a její matka je neprávem obviněna, proto se dina rozhodne odhalit pravdu.

7. Út
17:30 želvy ninja 2 / 3d 112 Město new york už zase potřebuje zachránit, a tak se ze stok vynoří želví kamarádi, aby znovu zastavili trhače.
20:00 vzkaz v láhvi 112 doputuje až na stůl kriminálního oddělení a detektviové jsou vtaženi do temného případu vraždícího psychopata.

8. St
17:30 teorie tygra 101 Příběh o muži, který si vzpomene, že byl kdysi tygrem a rozhodne se svou přeměnu z tygra na králíka zastavit. 
20:00 Správní chlapi 115 Soukromý detektiv (ryan gosling) a nájemný ranař (russell crowe) se podílejí se na vyšetřování pohřešované dívky.

9. čt
15:30 carol 118 carol se seznámí s mladou prodavačkou, ale je vdaná žena a v americe 50. let byl vztah dvou žen zakázaný.
18:30 Warcraft: První střet 3d 123 dlouho očekávané epické dobrodružství, mapující nikdy nekončící spory mezi uskupením ras aliance a Hordy. 

10. Pá
17:30 assassin 105 vražedkyně nie yinniang, dostává rozkaz vrátit se do svého kraje a zabít muže, jemuž byla kdysi přislíbena.
20:00 Warcraft: První střet 123 dlouho očekávané epické dobrodružství, mapující nikdy nekončící spory mezi uskupením ras aliance a Hordy. 

11. So
15:30 kniha džunglí 105 Mauglí je lidské mládě vychované v džungli vlčí smečkou. do džungle však přichází tygr Šér chán.
17:30 Warcraft: První střet 3d 123 dlouho očekávané epické dobrodružství, mapující nikdy nekončící spory mezi uskupením ras aliance a Hordy. 
20:00 teorie tygra 101 Příběh o muži, který si vzpomene, že byl kdysi tygrem a rozhodne se svou přeměnu z tygra na králíka zastavit. 

12. ne
15:30 angry birds ve filmu 3d 100 Film nás zavede na ostrov, kde žijí nelétaví, ale jinak velice šťastní ptáci. 
18:30 Warcraft: První střet 123 dlouho očekávané epické dobrodružství, mapující nikdy nekončící spory mezi uskupením ras aliance a Hordy. 

13. Po 18:30 oslněni sluncem 124 Marianne tráví dovolenou se svým partnerem. idyla je narušena příjezdem jejího starého přítele a okouzlující dcery.

14. Út
17:30 Správní chlapi 115 Soukromý detektiv (ryan gosling) a nájemný ranař (russell crowe) se podílejí se na vyšetřování pohřešované dívky.
20:00 v zajetí démonů 2 134 Manželský pár odcestuje do severního londýna vyšetřovat jeden z případů paranormálních aktivit

15. St 18:30 teorie tygra 101 Příběh o muži, který si vzpomene, že byl kdysi tygrem a rozhodne se svou přeměnu z tygra na králíka zastavit. 

16. čt
15:30 Jak básníci čekají na zázrak 120 nejnovější pokračování české komedie, patřící do rodiny známé hexalogie o radostech a strastech českých básníků
18:30 Podfukáři 2 115 Špičkoví iluzionisté ze skupiny čtyŘi Jezdci se vracejí ve druhém pokračování dobrodružství.

17. Pá
17:30 Warcraft: První střet 3d 123 očekávané epické dobrodružství, mapující nikdy nekončící spory mezi uskupením ras aliance a Hordy. 
20:00 oslněni sluncem 124 Marianne tráví dovolenou se svým partnerem. idyla je narušena příjezdem jejího starého přítele a okouzlující dcery.

18. So
15:30 Hledá se dory 3d 90 Pokračování  animovaného filmu „Hledá se nemo“ v novém příběhu uvidíte staré známé nema, Marlina, dory a další. 
17:30 děda 110 když jeho vnoučci naleznou zapomenutý poklad, mají rázem jízdenku na tajemnou exkurzi historií starého valašska.
20:00 Podfukáři 2 115 Špičkoví iluzionisté ze skupiny čtyŘi Jezdci se vracejí ve druhém pokračování dobrodružství.

19. ne
15:30 Hledá se dory 90 Pokračování  animovaného filmu „Hledá se nemo“ v novém příběhu uvidíte staré známé nema, Marlina, dory a další. 
18:30 X-Men apokalypsa 130 od počátku civilizace byl uctíván jako bůh. apocalypse, první a nejsilnější z mutantů. Probudil se po tisíci letech.

20. Po
17:30 captain amerika: občanská válka 148 každý člověk s mimořádnými schopnostmi odhali svou identitu a registruje se jako řádný zaměstnanec vlády. 
20:15 v zajetí démonů 2 134 Manželský pár odcestuje do severního londýna vyšetřovat jeden z případů paranormálních aktivit

21. Út
17:30 Podfukáři 2 115 Špičkoví iluzionisté ze skupiny čtyŘi Jezdci se vracejí ve druhém pokračování dobrodružství.
20:00 assassin 105 vražedkyně nie yinniang, dostává rozkaz vrátit se do svého kraje a zabít muže, jemuž byla kdysi přislíbena.

22. St 18:30 Warcraft: První střet 3d 123 dlouho očekávané epické dobrodružství, mapující nikdy nekončící spory mezi uskupením ras aliance a Hordy. 

23. čt
15:30 Příběh lesa 97 Příběh lesa., ne tropického, ale toho, kterého máte za humny a který pulsuje překvapivě bohatým životem. 
18:30 den nezávislosti: nový útok 3d 128 další kapitola akčního velkofilmu přináší globální katastrofu nepředstavitelných rozměrů. 

24. Pá 19:00 Podfukáři 2 115 Špičkoví iluzionisté ze skupiny čtyŘi Jezdci se vracejí ve druhém pokračování dobrodružství.

25. So
15:30 Hledá se dory 3d 90 Pokračování  animovaného filmu „Hledá se nemo“ v novém příběhu uvidíte staré známé nema, Marlina, dory a další. 
18:00 Warcraft: První střet 123 dlouho očekávané epické dobrodružství, mapující nikdy nekončící spory mezi uskupením ras aliance a Hordy. 

26. ne
15:30 ratchet a clank: Strážci galaxie 94 velmi nepravděpodobní hrdinové, fenek ratchet a robot clank, se snaží zastavit nebezpečné vetřelce.
18:30 den nezávislosti: nový útok 3d 128 další kapitola akčního velkofilmu přináší globální katastrofu nepředstavitelných rozměrů. 

27. Po
17:30 centrální inteligence 114 Příběh dříve šikanovaného podivína, který vyrostl v drsného agenta cia (dwayne Johnson) 
20:00 Warcraft: První střet 123 dlouho očekávané epické dobrodružství, mapující nikdy nekončící spory mezi uskupením ras aliance a Hordy. 

28. Út
17:30 den nezávislosti: nový útok 3d 128 další kapitola akčního velkofilmu přináší globální katastrofu nepředstavitelných rozměrů. 
20:00 ikarie Xb1 82 dobrodružná cesta vesmírem v jednom z nejslavnějších českých sci-fi filmů z roku 1963.

29. St
17:30 oslněni sluncem 124 Marianne tráví dovolenou se svým partnerem. idyla je narušena příjezdem jejího starého přítele a okouzlující dcery.
20:00 v zajetí démonů 2 134 Manželský pár odcestuje do severního londýna vyšetřovat jeden z případů paranormálních aktivit

30. čt
17:30 Hra peněz 95 Hvězdy george clooney a Julia roberts v rolích moderátora televizního pořadu leeho gatese a producentky Patty.
20:00 den nezávislosti: nový útok 128 další kapitola akčního velkofilmu přináší globální katastrofu nepředstavitelných rozměrů. 

letní kino beroun
24. Pá 21:30 teorie tygra 101 Příběh o muži, který si vzpomene, že byl kdysi tygrem a rozhodne se svou přeměnu z tygra na králíka zastavit. 
25. So 21:30 den nezávislosti: nový útok 128 další kapitola akčního velkofilmu přináší globální katastrofu nepředstavitelných rozměrů. 
biJáSek - Malý princ 106 První celovečerní animovaná adaptace stejnojmenného díla slavného spisovatele antoine de Saint exupéry.
6. 6. Po 13:45 Jungmannova zŠ, 8. 6. St 13:45 Preislerova zŠ, 13. 6. Po 13:45 Preislerova zŠ, zŠ vráž, zŠ tmaň, 15. 6. St 13:45 zŠ Wagnerovo náměstí, 20. 6. Po 13:45 Jungman-
nova zŠ, 22. 6. St 13:45 zŠ beroun závodí, zŠ zadní třebaň
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Alena Urbancová – Olejové štěstí
www.olejovestesti.com 
Telefon: 777 685 406
email:  info@olejovestesti.com 
Esenciální oleje krásně voní a provázejí 
člověka od nepaměti. S naší novinkou, 
esenciálním přívěskem ze dřeva, máte 
svou oblíbenou vůni stále s sebou. Během 
Jarmarku šikovných ručiček na nádvoří 
zámku Králův Dvůr v sobotu 4. 6. (9.00 
– 16.00 hod.) si svůj osobní difuzér na-
puštěných esenciálním olejem vyrobíte. 
K dispozici bude i biorezonanční měření 
Zyto, které vám napoví, jaký olej vybrat. 
www.facebook.com/esence.Young.Living/

Angličtina Open English Beroun
www.open-english-beroun.cz 
Telefon: 603 118 870
email: martina@open-english-beroun.cz 
Hledáme posily do našeho týmu! Spolehli-
vost, pozitivní přístup k životu a samozřej-
mě znalosti angličtiny nutná. Pište na kon-
taktní email. Mega sleva na online program! 
Studujte z domova v době, kdy to vyhovuje 
Vám! Více na www.open-english-beroun.cz/
scilearn. Volná místa na letní příměstské 
tábory s angličtinou! 10 hodin aj, domácí 
prostředí a týden plný aktivit pro Vaše děti.

Aquapark Beroun
www.tipsportlaguna.cz 
Telefon: 311 514 401
email: info@tipsportlaguna.cz 
Prodloužení otevírací doby - od 1. 7. do 2. 
9. 2016 budou atrakce a bistro otevřeny 
ve všední dny kromě pondělí od 10:00. 

Baby Club Ploutvička s.r.o.
www.ploutvicka.cz
Telefon: 777 288 178
email:  info@ploutvicka.cz 
Plaveme i o prázdninách. Přijímáme přihláš-
ky do kurzů pořádaných v termínu 4. 7. – 5. 
8. 2016. Prázdninové kurzy pořádáme pro 
děti ve věku 0 – 12 let. Kurzy jsou skupino-
vé, individuální, pro začátečníky, neplavce, 
děti se strachem z vody a odborně vedené 
těhotenské plavání. https://www.facebook.
com/BabyClubPloutvickaBeroun.

Briliant - vzdělávací centrum
www.brilant.net
Telefon: 702 835 036
email: info@brilant.net 
Intenzivní příprava na přijímací zkoušky 
ze SCIO testů a CERMATu. NOVĚ otevíráme 
kroužek programování pro žáky ZŠ i SŠ we-
bové stránky a mobily (Java, C#, PHP, SQL). 
Jazykové kurzy anglického jazyka (konverza-
ce nebo příprava na mezinárodní certifikační 
zkoušky - obecná angličtina KET, PET, FCE, 
CAE), obchodní angličtina (BEC Preliminary, 
BEC Vantage), technická angličtina. Indivi-
duální či skupinová výuka - max. 4 osoby 
ve skupině. Firemní skupinové i individuální 
kurzy anglického jazyka realizované u Vás. 
Doučování matematiky, němčiny, angličtiny, 
účetnictví, češtiny, stavební mechaniky a dal-
ších předmětů vyučovaných na ZŠ a SŠ.

Dům dětí a mládeže Beroun
www.ddmberoun.cz
Telefon: 774950671, 725 506 432
email:  ddmberoun@ddmberoun.cz 
Jsme příspěvková organizace, která se za-
bývá volnočasovými aktivitami nejen dětí, 
ale i dospělých a seniorů. Každý měsíc po-
řádáme za finanční podpory města Beroun 
sobotní tvoření, určené pro rodiče s dětmi. 
Jeho červnovým tématem bude Zrcadlo 
zdobené ubrouskovou metodou. Na léto 
jsme si pro děti připravili příměstské tá-
bory hned v několika termínech, ale nově 
i pobytový tábor v Čimelicích. Přijďte si užít 
spoustu legrace a získat nové zážitky.   

Dětský koutek Krteček
www.koutek-krtecek.cz 
Sadová 731 (u SD Plzeňka) Beroun
Telefon: 605 386 101
email: petra.patricie@seznam.cz
Soukromé jesle od 6 měsíců, po dohodě 
i dříve, kdy chůva má max. 2 malé děti. 
Školka pro děti od 2-5 let chůva má max. 
4 děti. Učíme je samostatnosti, tvoření, 
připravují si zdravé svačinky a cvičíme 
zvířátkovou jógu. Máme přípravnou třídu 
pro předškoláky od 5-7 let. Jsme k dispo-
zici 24 hod, jak v Berouně, tak i v nové 
provozovně na Mořince. Nabízíme víken-
dové pobyty na Mořince v krásné přírodě. 
Příměstské tábory máme celé léto (cena 
1750 Kč). Pobytové tábory od 25. - 29.7. 
Pohádkový tábor, 1.- 5.8. Sportovní tábor 
cena 2000 Kč. Od května je možný zápis 
do školky v Berouně i na Mořince pro malé 
děti na docházku od září, kapacita je ome-
zena do 12 dětí. Rezervujte si včas místo. 

Flexy - bary + balanční čočky + míče + židle
Sídlo Gymnázium, vchod ze dvora
tel: 608 885 182 - Marcela Bergerová
marcela.bergerova@seznam.cz. 
Po 19:00 – 20:00 a Čt 18:00 – 19:00
Kondičně - rehabilitační cvičení, zaměřené 
na hluboký stabilizační systém, předcháze-
ní pádům a odblokování negativních ná-
lad. Používám FLEXY - BARY, velké a malé 
míče, balanční čočky, židle, popruhy.

Hatha jóga
Wagnerovo náměstí 458/7, Beroun
Tel.:731 415 056
email: misa.proskova@seznam.cz
Úterý 20:00 – 21:00, pátek 19:00 – 20:00. 
Cena lekce: 100 Kč, lektor Michaela Proš-
ková Kde: 3. ZŠ Wagnerovo náměstí.

Idea Creative
www.idea-creative.cz
Telefon: 724 860 811
email: info@idea-creative.cz
Každé úterý od 15:30 do 17:00 probíha-
jí v Idea Creative dětská tvoření. Témata 
na červen jsou: 7. 6. - Pleteme z pedigu, 14. 
6.-Náramek z perleťových knoflíčků, 21. 6.- 
Decoupage na dřevěný teploměr, 28. 6. - 
Dort pro paní učitelku. Přihlásit se můžete 
mailem, telefonicky či osobně v obchodě. 

Jazyková škola Hany Vavrečkové
www.jshv.cz
Telefon: 311 625 804
email: skola@jshv.cz
ZÁPISY pro nový školní rok 2016/17 pro-
bíhají od 6. června 2016. Kurzy v Berouně, 
Hořovicích a Litni. Pro děti od 4 let až po do-
spělé. Naše tipy: přípravné kurzy k maturitě 
a ke cambridgeským zkouškám - KET for 
Schools, PET for Schools, FCE, CAE; kurzy 
obchodní angličtiny; konverzační kurzy an-
gličtiny s rodilým mluvčím od 2. třídy ZŠ až 
po dospělé. Slevy 50% v rámci akce „Chodí 
celá rodina!“. ZÁPISY do letních kurzů pro-
bíhají - intenzivní kurzy pro dospělé i děti. 
Dospělí prodloužený víkend, děti a junioři 
PO-PÁ dopoledne. Garantujeme max. 10 
osob ve skupině! Zápisy denně v kanceláři 
nebo telefonicky či emailem.

Jazyková škola Henrietty Mottlové
www.jazykovaskola.kvalitne.cz
Tel.: 724 358 518
email: henrietta.mottlova@seznam.cz
Jazyková škola PaedDr. Henrietty Mottlové 
v Berouně zahajuje zápis do jazykových 
kurzů k přípravě ke Cambridge zkouškám. 
Kurzy probíhají na místních školách a v ja-
zykové škole. Cena na celý rok 2150 Kč – 
YLE, 3150 Kč KET, PET, FCE,CAE. 

Jesle a školka Kotvička
www.mskotvicka.cz
Pod Haldou 306, Beroun
telefon:  601 340 020
email:  info@mskotvicka.cz 

Máme otevřeno i během letních prázdnin. 
Přijďte se podívat kdykoliv po telefonické 
dohodě. Nástup dětí je možný v průběhu 
celého roku. Přijímáme děti od jednoho roku. 
Individuální adaptační program je zdarma, 
následně účtujeme pouze skutečnou přítom-
nost dítěte ve školce. Pohyb, hra, vzájemný 
respekt, umění vlastního vyjádření a rozvoj 
individuality jsou naším posláním. Každý tý-
den děti tvoří z hlíny se zkušenou lektorkou 
a plavou v Baby clubu Ploutvička. Těšíme se 
na Vás po – pá 7:00 – 17:00. 

Letní kurzy krajinomalby na Tetíně
www.mariesmetanova.cz 
Tel.: 775 217 131
Třídenní kurz krajinomalby na Tetíně 
u Berouna, 3.- 5. 6. Kurzy olejomalby pro 
děti (7-15 let) a dospělé pod vedením ma-
lířky Marie Smetanové. 

Léčebné kódy se Zdenkou Zlesákovou
www.zivotvradostiaklidu.cz 
Telefon: 602 205 925
email: zdenka.zlesa@zivotvradostiaklidu.cz 
Léčebné kódy jako samoléčebný prostře-
dek k dosažení a udržení zdraví a úspěchu 
v životě. Nejbližší akce: Víkendový seminář 
o Léčebných kódech ve dnech 18. – 19. 
června 2016. Uskuteční se v Rodinném 
centru Slunečnice v Bezručově ulici, vstup-
né 1500 Kč. Rezervaci místa můžete udělat 
na e-mailu, případně na tel.

Lesní klub Studánka
www.lkstudanka.cz
Telefon: 777 216 096
email:  lbdk@seznam.cz 
Zveme maminky a jejich děti do Klubu 
Jozífek. Pro maminky s dětmi mladšími 
tří let, nebo těmi, kteří si chtějí vyzkoušet 
pobyt ve školce. Každou středu od 8:30 
do 11:30 hod. Místem setkávání je koneč-
ná Pod Studánkou (u kapličky pod Dě-
dem). Cena za jedno dopoledne je 150,-Kč 
(dítě a doprovod). Svačinky a pití se nosí 
z domova. Zápis na září 2016 stále pro-
bíhá. Pár volných míst na srpnové letní 
příměstské tábory. Přihlášky na webu.  

Městské školní hřiště Hlinky
Hřiště slouží berounským školákům i široké 
veřejnosti. Hřiště prošlo v roce 2013 rozsáh-
lou rekonstrukcí. Díky tomu je nyní určeno 
pro lehkou atletiku, hokejbal, in-line hokej, 
florbal, malou kopanou, házenou, tenis, 
stolní tenis, basketbal, volejbal, nohejbal 
i streetbal. Zařízení půjčuje sportovní po-
třeby, poskytuje sportovcům zázemí - šatny 
s uzamykatelnými skříňkami, sprchy a nabí-
zí i občerstvení. Díky osvětlení v areálu je 
po předchozím objednání sportovat i ve ve-
černích hodinách. V zimě je v nabídce mimo 
jiné stolní tenis. Rezervace: 311 740 153.

Powejoga s Markétou Kindlovou
Email: kindlovi.beroun@quick.cz 
Powerjoga s Markétou každé pondělí 
od 19:10 h v tělocvičně ZŠ Jungmannova.  

RC Slunečnice
www.rcslunecnice.cz,
Telefon: 603 141 700, 311 510 541
email: info@rcslunecnice.cz 
Pondělí 6. 6. 18:00 – 21:30 v podkroví KC 
Agrese je o. k. aneb nechte děti poznávat 
svou sílu. Čtvrtek 16. 6. od 16:00 do 18:00 
hodin, KC 2. patro Kurz první pomoci - 
bezpečná domácnost, kdy volat sanitku, 
dušení, bezvědomí, křeče, otravy, krvácení, 
úrazy. Kurz vede MUDR. Martin Trhlík. Za-
hajujeme zápis dětí do miniškolky na škol-
ní rok 2016/2017. Prázdninová školka pro 
děti od 2,5 do 6 let ve Slunečnici. Kurzy 
šití s Veronikou Sovovou. 13. 6. Letní lněné 
kalhoty, 27. 6. Kabelka psaníčko.

Samaya, jógové studio pro setkávání
www.samaya.cz 
Telefon: 605 583 469
email:  michaela@samaya.cz 

V červnu zahajujeme zápisy do kurzů 
na nový školní rok, informace postupně 
na www.zijme-jogou.cz. Přes léto možnost 
navštívit ukázkové lekce zdarma. Rozvrh 
bude brzy na webu. Možnost pronájmu 
sálu pro vaše soukromé akce i pravidelné 
semináře, nejen přes prázdniny. 

Sandra Černá

kundalinijogaberoun-cz.webnode.cz
Telefon: 777 216 096
email: sandracerna@gmail.com 
Jóga pro vitalitu a zdraví. Podpoří Vás 
k získání energie a vědomého prožívání 
přítomnosti. Harmonie, vnitřní mír, hlub-
ší vhled v náročných životních situacích 
a zdravé tělo. Na to vše se zaměřujeme 
na lekcích. Každé pondělí od 19:45 hod.v 
Samaya, alternativním centru, Beroun. 
Jóga pro těhotné. Lekce se zaměřují 
na prožití vědomého těhotenství, navo-
zení harmonie a vnitřního ticha, zároveň 
udržujeme tělo silné a pružné, se speciál-
ními cviky pro přípravu na porod. Každé 
úterý od 17:30 hod. v Yogaway, Beroun.

Sportovní stadion 2. ZŠ a MŠ Beroun 
Možnost pronájmu kurtů: Tenis, softtenis, 
volejbal, nohejbal, basketbal, malá kopaná, 
běžecká dráha, trampolína, boccia. Areál je 
v týdnu otevřen od 15:00 do 21:00. Na so-
botu či neděli je nutno si kurt objednat 
dopředu. Objednávka dopředu je možná 
i v týdnu. Kurt bude potom určitě váš. 
Miniposilovna také k dispozici. Možnost 
sprch, šaten. Půjčujeme rakety, míče apod. 
Objednávky na 311 622 572, 702 071 312 
po 15:00 nebo hriste@2zsberoun.cz.

Studio Kytka

www.studio-kytka.cz
Tel: 777 452 222, 602 549 864
email: kytkama@seznam.cz
Probíhají kurzy 4-6/16 - aqua-aerobik pro 
maminky s hlídáním dětí ve čt od 9:30 hod, 
kurzy plavání miminek a dětí od 6 měs do 6 
let a předškoláčků 4 – 6 let v Akádě - Přihláš-
ky na plavání dětí od narození do 6 měsíců 
doma průběžně - Rodinná plavání probíhají 
ve st, pá a so od 13, 14, 15 a 16 h - Aqua-ae-
robik v po s Ivou od 17:45 a 18:30 a 19:15, 
ve st s Markétou od 18 a 18:45, ve čt s Pav-
lou od 18 a 18:45 a v pá s Monikou a Marké-
tou od 18 hod, s hlídáním dětí ve čt v 9.30 
hod s Markétou - Cvičení v bazénu pro 
těhotné s porodní asistentkou ve čt 17:15, 
služby porodní asistentky - Zapisujeme děti 
do letních školek plavacích – 11.-15.7, 18.-
22.7 a 8.-12.8 a s ježděním na koni 1.-5.8. 
Plavecké soustředění bude 18.-22.7. - Stu-
dio Kytka s.r.o. přijme zkušenou instruk-
torku plavání - MŠ Kytka s.r.o. přijme plně 
vzdělanou učitelku MŠ s praxí, nástup mož-
ný v září 2016 informace na webu.

TJ Lokomotiva Beroun z. s.

www.lokomotivaberoun.cz.
Telefon: 311 621 844
email: info@lokomotivaberoun.cz 
Přehledy o oddílech TJ a aktivity pro veřej-
nost na webu Navštivte cvičení pro ženy v tri-
buně - čtvrtek 18:00 – 19:00. Sledujte na na-
šich stránkách aktuality a slevový program 
– trvale snížené ceny na slender stoly a va-
cushape! Novinka – možnost platby kartou. 

U kouzelného stromu, z.s.

www.ukouzelnehostromu.comehere.cz
Beroun – Zdejcina
Tel.: 732 511 604
email: ukouzelnehostromu@seznam.cz
V termínu 18. - 22. 7. pro děti 3 – 7 let v jurtě 
pořádáme příměstský tábor Týden v šapitó 
plný divadelních vystoupení, artistických 
dovedností a dovádění, od 25.- 29. 7. Týden 
s koňmi u jurty pro děti 7 – 12 let. Společně 
se vydáme po stezkách indiánů. O děti se sta-
rají zkušené lektorky, jízda na koních na ranči 
u Pepiny Nesvadbové. Do lesního klubu 
U kouzelného stromu  přijímáme nové děti.

Volný čas                          
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n Také v minulém roce autorská čtení probíhala na zřícenině hradu Tetín.

iž devátý ročník festivalu stra-
nou: evropští básníci naživo se 

koná od 7. do 11. června v Berou-
ně, Praze a areálu zřícenin Tetín 
a krakovec. Festival je finančně 
podporován městem Beroun.

slavnostní zahájení se usku-
teční v úterý 7. června v Městské 
knihovně Beroun. od pěti hodin 
se návštěvníci mohou zúčastnit 
vernisáže výstavy fotografií spiso-
vatelky, fotografky a nakladatelky 
Magdaleny Wagnerové nazvané 
Pohledy stranou. od půl šesté pak 
program naváže představením 
druhého románu respektovaného 
polského spisovatele Mikołaje Ło-
zińského s názvem kniha v překla-
du Lenky kuhar daňhelové. o svou 
nejnovější sbírku poezie napůl 
ve vzduchu se s příchozími podělí 
skvělá vypravěčka irena dousková. 
Hudební doprovod obstarají irena 
a Vojtěch Havlovi. 

Program následně pokraču-
je ve středu 8. června v pražské 

Festival Stranou oživí 
evropské básníky

J knihovně Václava Havla, ostrovní 
13. od 19 hodin zde budou čeští, 
francouzští, italští a další autoři číst 
svá díla. autorského čtení se zúčast-
ní vedle jiných například Giovanni 
Fierro, Cvetka Lipuš nebo Jelena 
čirić. Blok má název kdo je tu doma 
a kdo host, hudbou čtení doprovo-
dí Vesna Cáceres a sjarhej Šupa. 
Jejich hudba je širokého stylového 
záběru, od jazzu k instrumentálním 
skladbám pro akordeon.

Ve čtvrtek 9. června od 17 ho-
din v berounském Muzeu české-
ho krasu představí svou tvorbu 
básníci z různých koutů evropy. 
na autorské čtení v 19 hodin na-
váže violoncellový a cembalový 
koncert Petra Hejného a Filipa 
dvořáka. Páteční program festi-
valu se bude odehrávat v beroun-
ských středních školách a na zří-
cenině hradu Tetín. dopoledne 
od 10 hodin jsou v plánu besedy 
a autorská čtení se žáky Gymnázia 
J. Barranda, střední pedagogické 

školy a sou a soŠ Hlinky v prosto-
rách Městské knihovny. V 17 hodin 
(zřícenina hradu Tetín) a 18 hodin 
(kostel sv. Jana nepomuckého) pak 
proběhnou další autorská čtení. 
V kostele jsou posluchači zváni 
na navazující koncert violoncelisty 

Petra Hejného a cembalistky edity 
keglerové. Festival hudebně ukon-
čí v sobotu 11. června od 15 hodin 
na hradu krakovec koncert Vladi-
míra Václavka a ireny a Vojtěcha 
Havlových. Předcházet mu bude 
autorské čtení. (aka) n

ulturní dům Plzeňka chystá 
zábavná odpoledne pro se-

niory s názvem Posezení. kromě 
letních prázdnin bude jednou 
měsíčně připraven tematický 
dvouhodinový program s růz-
norodým stylovým zaměřením 
(operetní melodie, dechová 
hudba, klasika pro velký Big 
Band, zlatá léta šedesátá). To vše 
od nejznámějších skladatelů jako 
například k. Hašlera, r. Frimla, 
o. nedbala, G. Millera a mnoho 
dalších. červnovým tématem je 
stará Praha, její písničky a tan-

ce. V neděli 19. června vystoupí 
kabaret Frajérů z galerky, který 
diváky přenese do 30. let minu-
lého století a v přibližně 120mi-
nutovém rozmanitém programu 
jim předvede český folklór oné 
doby. diváci uslyší mnoho sta-
ropražských písniček a kupletů 
v nápaditém aranžmá a osobitém 
profesionálním provedení, uvidí 
několik dobových tanců v krás-
ných dobových kostýmech, např. 
tango, charleston nebo kankán 
a především se sami stanou sou-
částí kabaretu. n

k
Plzeňka připravila nový pořad pro seniory

armark pouličních umělců a ře-
meslníků pod širým nebem 

vznikne v sobotu 25. června na ná-
městí J. Barranda a v přilehlém 
okolí. akce pořádaná MkC Beroun 
nabízí všem tvořivým lidem od 8 
do 18 hodin otevřený prostor k pre-
zentaci umění, ať už se jedná o foto-
grafie, hudbu, malování, origami, 
šperkařství nebo jiné umělecké 
obory. návštěvníky jistě potěší i na-
bídka občerstvení a muzika. 

Pokud máte zájem o prezentaci 
svého díla na tomto happeningu, 
můžete až do 20. června kontak-
tovat MkC na emailu bergerova@
mkcberoun.cz, případně na tel. 
608 885 182. V emailu stručně po-
pište obor, kterému se věnujete, 
a přiložte několik fotografií vašeho 
díla. Zprávy zasílejte pod heslem 
Promenáda bohéma. Za místo 
v uměleckém plenéru se bude v den 
konání platit poplatek 100  kč. n

BeKule začíná v červnu
ohádkové čtvrtky a koncertní neděle nabízí cyklus pořadů na-
zvaný Berounské kulturní léto. čtvrteční pohádky potěší děti, 

promenádní multižánrové koncerty v neděli zase širokou veřejnost. 
Pořady pro děti a rodiče se konají v zahradě Muzea berounské kera-
miky, na open air koncerty přijďte na náměstí J. Barranda. Začátky 
představení v 18:00, není-li uvedeno jinak. n

čt 9. 6. Jak medvědi vařili (divadlo krab)
Co všechno se stalo tátovi medvědovi a synkovi medvědovi, když 
vařili snídani a neměli doma maminku. O hodném pejskovi, zlé 
lišce a plném kurníku slepic.
ne 12. 6. vojta kiďák tomáško (koncert)
Toulavej, Česačů bavlny bál, Cesty do nadějí a desítky dalších písní 
v podání oblíbeného trampského písničkáře
čt 30. 6. neposlušná kůzlátka (divadlo buchty a loutky)
Zlobí a vyvádějí, až je sežere vlk, ale hodná maminka je dokáže z vl-
čího břicha vysvobodit. Pohádka o zlobení pro neposluchy od tří let.
ne 3. 7. iSara  (koncert)
Hudební skupina, pohybující se na pomezí folku, rocku a world mu-
sic. Repertoár kapely tvoří řada skotských, irských a anglických 
lidových písní a balad.

P

Tržiště umělců představí 
Promenáda bohéma

J

Foto: Soňa Pokorná



Pejsek a kočičky: Perfektní počasí si užívali i zvířecí návštěvníci Hrnčíř-
ských trhů.

Provaznictví, jedno z nejstarších řemesel bylo hlavním tématem letoš-
ních Hrnčířských trhů.
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Koláčefest: Oslavu staročeských májí doprovázela folklorní vystoupení. Atmosféru Koláčefestu sdílel i starosta Ivan Kůs, který na místo dorazil 
v kočáře taženým koňmi. 

Kdo přišel do zahrady Muzea berounské keramiky, určitě neprohloupil. 
Studenti SOU a SOŠ Hlinky tu předváděli kuchařské umění. Pietní akt: Lidé vzdávali hold osvoboditelům u příležitosti Dne vítězství 

8. května

Mladší žáci HC Berounští medvědi vyhráli žákovskou ligu a právem si 
užili slavnostní přijetí na radnici. Od starosty dostali plyšového medvě-
da, jako symbol berounských hokejistů a samotného Berouna. 

Den Země: Děti se naučily správně třídit, kompostovat odpad a formou 
zábavy chránit přírodu.

16www.mesto-beroun.cz
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květnu zahájila svou činnost 
svépomocná skupina pro po-

zůstalé při senior Care pečovatel-
ské službě. skupina se schází 1x 
za měsíc pod vedením psycholožky 
a psychoterapeutky Hanky studené. 
Pozůstalým nabízí bezpečný a přijí-
mající prostor pro témata, která se 
týkají ztráty milované osoby. Tento 
prostor je určen pro všechny, kteří 
přicházejí s podobnou a přeci jinou 
zkušeností, protože každá zkuše-
nost je zcela výjimečná a individuál-
ní. Tato různost a přeci podobnost 
může být pro druhé obohacující, 

Pozůstalí mohou přijít 
pro pomoc i radu

V

 

Zubní pohotovost
n 4. a 5. 6. MUDr. Spal Antonín, 
Hořovice, K Nemocnici 1106, tel. 
311 559 813
n 11. a 12. 6. MUDr. Růžičková 
Monika, Zdice, Čs. Armády 895, tel. 
311 685 674
n 18. a 19. 6. MUDr. Svobodová Eliš-
ka, Ordinace Buzuluk - Komárov, tel. 
311 572 389
n 25. a 26. 6. MUDr. Šedivá Štěpán-
ka, Beroun, Wágnerovo nám. 1541, 
tel. 311 611 241
Pohotovostní  služba  je  v  době 
od 8:00 - 11:00 hodin

Jubilea
n Vše nejlepší k 75. narozeninám 
přejí Zdeňce Červené syn Pavel 
a dcera Milena s rodinami. K bla-
hopřání se připojuje město Beroun. 
Přejeme pevné zdraví a ty nejkrás-
nější momenty v dalších letech. 
n Krásných 90 let oslaví 24. června 
Božena Krásová. Vše nejlepší k život-
nímu jubileu přeje kolektiv Klubu dů-
chodců Beroun a město Beroun. n

Vítání občánků
n V květnu na radnici přivítali čtr-
náct nových občánků. Jmenovitě to 
byli Nik Tomek, Michael Hamburg, 
Marek Vršecký, Eduard Šilha, Nikol 
Hráchová, Jiří Hazuka, Vanesa Klei-
nová, Kryštof Řehoř, Eliáš Hlavá-
ček, Jan Hořejší, Vincent Žerníček, 
Viktorie Auderová, Adam Kosek 
a Daniel Horský. Poslední obřad 
vítání občánků před prázdninami 
je stanoven na 21. června. Zářijové 
vítání je naplánováno na 13. 9.

n Na slavnostní obřady se můžete 
objednat na telefonu: 311 654 151 
a 152, nebo na e-mailu evidence@
muberoun.cz nebo evidence2@
muberoun.cz. n

zajímavá, úlevná i hojivá. nabízíme 
prostor pro pláč i smích, pro pocity, 
které nyní dotyčný prožívá, a které 
jsou v pořádku, protože jsou jeho 
a jsou přítomny z nějakého důvodu. 
nabízíme čas, který je zde právě tak 
moc potřebný. n 
Kdy: 10. června a 15. července
od 16:30
Kde: senior Care o.p.s.
Pivovarská 170, Beroun
Kontakt: Mgr. Hana studená
tel: 778 480 225
Mgr. Jana schejbalová
tel: 702 279 518

Pro seniory

entrum pro neslyšící a nedo-
slýchavé (Cnn) nabízí sociální 

poradenství osobám se slucho-
vým postižením. Jedná se o péči 
o sluchadla, bezplatné zapůjčení 
kompenzačních pomůcek, zpro-
středkování tlumočnických pomů-
cek pro neslyšící. dále se můžete 
informovat o poskytnutí možných 
dávek a pomůcek pro neslyšící. 
V neposlední řadě nabízí i bezplat-
né právní poradenství se sídlem 
v Praze. 

Odlehčovací služba
odlehčovací služba svazu ne-

slyšících a nedoslýchavých osob 
v čr je určena osobám pečujícím 
o svého rodinného příslušníka 
v jeho přirozeném prostředí, tj. 
v domácím prostředí. služba je ce-
nově dostupná a je ji možno hradit 
z příspěvku na péči, jejž opečová-
vaná osoba pobírá a který je k to-
muto účelu určen. nabízíme: po-
moc při osobní hygieně, sociálně 

C

 

Blokové čištění
Kompletní plán je k dispozici 
na webu města v sekci Doprava či 
přímo na stránkách Technických 
služeb.
n 1. 6. K Dubu, Nad Paloučkem, 
Vinařská
n 2. 6. Palouček, U Židovského 
hřbitova, Kollárova – sever
n 8. 6. Slavašovská, K. Čapka
n 9. 6. U Archivu, Pod Homolkou
n 15. 6. Branislavova + parkoviště 
(křižovatka s ul. Bezručovou), Tyr-
šova I (Nám. M. Poštové -> stadion)
n 16. 6. Tyršova II (stadion - > 
U Archivu)
n 22. 6. Svatojánská, Školní ná-
městí, Jiráskova
n 23. 6. Na Veselou, Vojanova, 
Máchova
n 29. 6. Cválova, Na Kaplance, Pod 
Kaplankou, Okružní (spodní část)
n 30. 6. U Stadionu, Nábřeží u So-
kolovny, Profesora Urbana
Změny vyhrazeny.  n

1.
Jobovy zprávy trpí jako Job - povídaní s farářem P. krynským

ST 9:30 Domov seniorů TGM 

2.
Společenská hra bingo

ČT 9:30 Domov seniorů TGM 

7.

dětSkÝ den: pro děti je připraven bohatý program, od 14:00 
diskohrátky s barborkou, občerstvení zajištěno.

ÚT 13:00 Domov seniorů TGM 

kouzlo operety - komponovaný pořad věnovaný vzpomínce 
na slavného operního pěvce - tenora - Járu Pospíšila

ÚT Domov penzion pro důchodce

9.
Hudební vystoupení harmonikáře bohouše Svobody

ČT 14:30 Domov seniorů TGM 

10.
vzdělávání bez bariér Projekt erasmus pracovní stáž v itálii 
SoŠ a Sou beroun - Hlinky, závodí

PÁ Domov seniorů TGM 

13.
výlety v okolí berouna - beseda s Městskou knihovnou 
beroun

PO 9:30 Domov seniorů TGM 

15.
Pýcha předchází pád - povídaní s farářem M. vymětalem

ST 9:30 Domov seniorů TGM 

20. 
Společenská hra kufr

PO 9:30 Domov seniorů TGM 

22.
kolos na hliněných nohách - povídaní s farářem P. krynským

ST 9:30 Domov seniorů TGM 

30.
Hudební vystoupení harmonikáře Jana kubíka

ČT 14:30 Domov seniorů TGM 

čer-
ven

Pravidelné odpolední akce v domově seniorů tgM:

Po - Čt  9:30 - 11:00 a 14:30 - 16:00 - keramika a pracovní dílna
Pá 14:00 - 15:30 - zpívání pro radost v doprovodu houslisty 
pana Karla Šmída. Denně Zookoutek a venkovní výběh 
s peruánskými kozami 7:00 - 19:00.

emocnice Hořovice ve spolu-
práci s rehabilitační nemoc-

nicí Beroun rozšiřuje pro pacienty 
spektrum poskytovaných služeb. 

Nové ambulance pro občany 
Berounska v Králově Dvoře

n V králově dvoře, v nově vybudova-
ném zdravotnickém zařízení „Poli-
klinika zdraví“. konkrétně se jedná 
o gynekologickou, ortopedickou, 
neurologickou a rehabilitační am-
bulanci. neurologická ambulance 
je plně v provozu od minulého břez-
na. Provoz gynekologické ambulan-
ce je každé úterý od 8:00 do 15:00 
hod. s půlhodinovou polední pře-
stávkou. k vyšetřením se lze ob-
jednat po předchozím objednání 
v recepci hořovické či berounské 
nemocnice na telefonních linkách 
14 499 nebo 14 500. n 

Informace pro sluchově postižené
terapeutické činnosti, podpora při 
zajištění chodu domácnosti, po-
moc při uplatňování práv, opráv-
něných zájmů. n 
KOnTaKT na OBě služBy: 
Bližší informace na telefonním 
čísle 734 808 389 
 e-mail: radilova.d@gmail.com 
adresa: na Parkáně 111, Beroun



 
Krátce z atletiky
Na Přebor Středočeského kraje jed-
notlivců v kategorii mladšího a star-
šího žactva, který proběhl v sobotu 
7. 5. v Kolíně, vyslala berounská 
Lokomotiva početnou výpravu mla-
dých atletů. Titul Přeborník kraje si 
odvezla Anežka Petriláková, která 
trať 1500 m proběhla v čase 5:31,2 
s a David Mittelbach za hod oštěpem 
dlouhý 38,23 m. Stříbrné medaile 
získali Kateřina Dondová za běh 
na 150 m (19,7 s), Ondřej Hof-
mann za běh na 1500 m (4:41,8 s), 
Matěj Král za skok daleký (560 cm) 
a Vojtěch Dryák za běh na 800 m 
(2:11,5). Bronzové medaile si na krk 
pověsily starší žákyně Adéla Kupková 
za 200 m překážek (30,6 s), Anežka 
Voříšková za 300 m (42,4 s) a Karolí-
na Honkeová za hod diskem (29,92 
m). Ze skupiny mladšího žactva 
dosáhl na medaili jen Matěj Šabata 
(150 m v čase 19,7 s).
V neděli pokračovaly krajské přebo-
ry ve Vlašimi kategoriemi dorostu, 
juniorů a dospělých. Zlaté medaile 
vybojovaly dorostenky Anita Žáko-
vá (400 m v čase 58,52 s), která 
přidala i bronz za 200 m (26,45 s), 
Kristýna Prouzová (800 m za 2:28,56 
s) a juniorka Magdaléna Holubová 
v trojskoku (10,67 m). Na druhý stu-
pínek vystoupal hned dvakrát Josef 
Košťálek v kategorii mužů (3000 m 
za 10:01,12 s a 1500 m za 4:50,41 
s), juniorka Karolína Roztočilová 
za trojskok (9,30 m), která byla i třetí 
v běhu na 100 m překážek (20,49 
s), dorostenec Jiří Sekyra za 400 m 
(53,59 s) a Simona Šamanová za běh 
na 800 m (2:29,34 s). A bronzové me-
daile si z Vlašimi odvezly dorostenky 
Kateřina Sunkovská za hod oštěpem 
(32,60 m), Justýna Holubová za skok 
o tyči (320 cm) a dorostenec Lukáš 
Bajer za běh na 400 m (56,41 s). Cel-
kem získali atleti Lokomotivy Beroun 
v Krajských přeborech jednotlivců 5 
zlatých, 8 stříbrných a 9 bronzových 
medailí. Jitka Šafránková n
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a konci dubna pořádal 
atletický oddíl TJ Lokomo-

tiva Beroun Mistrovství české 
republiky v běhu na 10 000 m 
mužů, žen a juniorů. Závod se ko-
nal za podpory města Berouna. 
na start se postavilo celkem 38 
závodníků a závodnic, moderová-
ní se ujal Štěpán Škorpil. Úvodní 
slovo měli pánové Martin olšan 
(čas) a Jiří Jirásek (TJ Lokomotiva 
Beroun z.s.)  Předávání medailis-
tům se za čas zúčastnil šéftrenér 
Tomáš dvořák, za TJ předával 
ceny předseda Jiří Jirásek a za po-
řádající oddíl předseda Miroslav 
Vondra. Závodilo se za krásného 
a na tuto disciplínu možná až 
moc teplého počasí, chvílemi to-
tiž ukazoval teploměr i přes 20 
stupňů. V kategorii žen zvítězila 
Valerie soukupová z TJ sokol čes-
ké Budějovice, která zvládla 25 
okruhů v čase 35:19.96. Takřka 
přesně o čtrnáct vteřin později 
si doběhla pro stříbro loňská ví-
tězka Moira stewartová ze spar-
taku Praha 4 a bronz si odvezla 
z berounského stadionu závod-
nice brněnského olympu Tereza 
Lajdová, která 10 000 m zvládla 
v čase 35:40,54. V kategorii juni-
orů diváci viděli nejvyrovnanější 

souboj o titul, když zlato získal 
Viktor Šinágl z Psk olymp Praha 
časem 32:49,89. stříbro si od-
vezl Marek Chrascina z Třince – 
za vítězem zaostal pouhých 2.31 
vteřiny. Bronz putuje do Hranic 
zásluhou Vojtěcha Podjukla 
(33:16.62). V mužích obhájil svůj 
loňský triumf Lukáš olejníček 
z Vsk univerzita Brno, když mu 
stačil čas o minutu pomalejší než 
v loňském roce a doběhl v čase 
31:13.57. Pro stříbro doběhl Jan 
kohut z Boskovic časem 31:32.47 
a bronz si odváží Pavel kubričan 
z pražského olympu s časem 

31:35.40. o dvě a půl vteřiny 
za bronzem zaostal českobudě-
jovický david Vaš a pátý sebas-
tian Vošvrda z Mladé Boleslavi 
svůj závod dokončil stále ještě 
méně než půl minuty za vítězem 
31:41.78. kompletní výsledky na-
leznete na stránkách českého at-
letického svazu a oddílu atletiky 
TJ Lokomotiva Beroun. děkujeme 
všem pomocníkům, pořadatelům 
a rozhodčím za pomoc při této vý-
znamné sportovní akci, která se 
podařila a přispěla k propagaci 
atletiky a Berouna v rámci celé 
čr. Miroslav Vondra n

V Berouně se konalo mistrovství ČR v běhu
n

n Zleva Kohut, Olejníček, Kubričan

d 18. do 22. dubna se v be-
rounských Hlinkách konal už 

tradiční turnaj Hokejbal proti dro-
gám. na hřišti se vystřídalo více jak 
čtyři sta dětí v různých věkových ka-
tegoriích. Turnaj ovládly především 
berounské výběry Jungmannovy 
základní školy a ZŠ Wagnerovo 
náměstí. Začněme postupně, tedy 
od zápolení žáků prvních až třetích 
tříd. Tuto kategorii nakonec ve vy-
rovnaném finále dotáhla do vítěz-
ného konce ZŠ Wagnerovo náměstí. 
druhá skončila Jungmannova ZŠ. 
Bronzovým místem se může pyš-

Hokejbalu proti drogám 
se poprvé účastnily dívky
o nit 2. ZŠ a MŠ Beroun. druhý den 

turnaje pak soupeřili žáci do pá-
tých tříd. V této kategorii se pořadí 
promíchalo. Zlato si odnesl výběr 
z „Jungmannky“, druhá skončila ZŠ 
Hýskov, v utkání o třetí místo zvítě-
zila základní škola Loděnice. 

středeční klání patřilo premi-
éře turnaje v podobě samostatné 
kategorie dívek. Vpravdě historic-
kou událost ovládly slečny z Jung-
mannovy ZŠ. Pouze jeden bod 
ztratily bojovnice na druhém mís-
tě – ZŠ a MŠ Chyňava a třetí místo 
získala základní škola z Hýskova. 
čtvrteční boje sehráli žáci šestých 
a sedmých tříd. Turnaj nakonec 
vyhrála Základní škola Jungman-
nova po finálových nájezdech. 
druhá se umístila Základní škola 
Wagnerovo náměstí. Pomyslný 
třetí stupínek obsadila Základní 
škola Beroun-Závodí. Turnaj za-
končila kategorie osmých a devá-
tých tříd. První místo obsadila ZŠ 
Wagnerovo náměstí, druhá skon-
čila ZŠ Jungmannova. Třetí příč-

ku získala Základní škola králův 
dvůr – Počaply.

Při závěrečném vyhlašová-
ní vítězů nechyběli ani vrcholní 
představitelé města, kteří nad 
turnajem převzali záštitu. Hrá-
čům předával ocenění starosta 
ivan kůs a místostarosta Michal 
Mišina, kteří si ve svých nabitých 
programech našli chvilku a zhléd-
li všechna finálová utkání.

„Letošní Hokejbal proti dro-
gám byl asi tou nejlepší akcí za ce-
lou dobu jeho konání v Berouně. 
Po sportovní stránce se velmi 
vyvedl, neboť se v řadě případů 

jednalo o hodně vyrovnané tur-
naje, kde rozhodovaly maličkosti. 
Věřím, že jsme náš sport ukázali 
dětem v nejlepším možném svět-
le,“ prohlásil pořadatel Hokejbalu 
proti drogám roman novák. Jakub 
Günther, SK Kelti 2008 n

Cena fair play

ZŠ Loděnice

Nejproduktivnější hráč turnaje

Alexandr Šiller

Nejužitečnější hráč turnaje

Jan Kastner
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Okénko k sousedům

eroun se jako jedno z člen-
ských měst svazku Bohe-

mia Centralis zapojuje do jeho 
projektu nazvaného Okénko 
k sousedům. Mezi členy tohoto 
sdružení patří mimo Berouna 
i Kladno, Slaný, Rakovník a Te-
tín. V Radničním listě budete 
moci najít pozvánky na zajímavé 
akce, které pořádají členská měs-
ta a obce sdružení. n

B

34. KlaDensKé DVORKy
3. – 5. 6., Podprůhon, Kladno

nejen hvězda literární vzejde 
nad kladenským Betlémem. ná-
vštěvníci i tento rok najdou gala-
xii výtvarných prací dvorkových 
stálic i nových hvězdiček roze-
setých po pitoreskních dvoreč-
cích, atmosféru rozvlní hudební 
hvězdy různých barev a energií 
na třech pódiích, kreativně vý-
bušní návštěvníci ocení mnohé 
tvůrčí dílny. Letošní festival umě-
ní, hudby a setkání pod širým 
nebem má název s hlavou v obla-
cích. Podrobný program najdete 
na www.kladenskedvorky.cz n

start: 10:00 hodin – maraton 
a „desítka“, 11:50 hodin – vlože-
ný závod žactva v běhu do vrchu 
na sjezdovce Vrbská
Trať: lesní zpevněné cesty, kop-

rámci olympijského parku 
na Lipně se uskuteční turnaj 

CoachPitch Baseballu v kategorii 
do 10 let. na tento turnaj dostal 
pozvánku i tým Piranhas Beroun, 
který se turnaje zúčastní v termí-
nu 14. srpna 2016. Turnaj pořádá 
český olympijský výbor ve spo-
lupráci s českou baseballovou 
asociací a českou softballovou 
asociací. Pozvánka je oceněním 

za poslední rok rozvoje baseballu 
a softballu v Berouně. V rámci jar-
ní náborové akce slibují Piraně, 
že na olympijský turnaj s sebou 
vezmou minimálně dva nováčky 
z jarních náborů, které probíhají 
až do konce června. (mm) n

Berounský třístudánkový 
maraton a běh do vrchu

běhnout osmkrát pětikilometrový okruh a zdolat 1 500 metrů 
převýšení. Zkrátka pohodový běh po hřebenech poberounských 

kopců, na který se těšte 2. července. 
startuje se v 10:00 u kapličky Panny Marie Bolestné nad Berounem. 

Běžci můžou zvolit i méně náročnou trasu, dva pětikilometrové okruhy. 
Vedle samotného maratonu se může žactvo zúčastnit běhu do vrchu 
na sjezdovce Vrbská. n

u

covitý terén na hřebenech nad 
Berounem. Maraton: osm pětiki-
lometrových okruhů, „desítka“: 
dva pětikilometrové okruhy. Zá-
vod v běhu do vrchu pro katego-
rie žactva: travnatý svah cca 130 
metrů
startovné: maraton 250,- kč, 
„desítka“ 100,- kč, žactvo zdarma
Kategorie:
maraton - časový limit 6:00 hodin
M/a muži do 39 let (1977 a mlad-
ší), M/B muži nad 40 let (1976 
a starší), M/ž ženy
„desítka“ 
D/a muži do 39 let (1977 a mlad-
ší), D/B muži nad 40 let (1976 
a starší), D/C muži nad 50 let 
(1966 a starší), D/D ženy, žactvo 
hoši, dívky: 2001, 2002; 2003, 
2004, 2005; 2006 a mladší

V

ěžci, cyklisti a koloběžkaři 
jsou na konci července zváni 

na víkend plný sportovního vyžití. 
Berounský cyklo-běžecký víkend 
startuje za podpory města Beroun 
v sobotu 30. července a je určen 
pro všechny nadšené sportovce. 
na programu je vytrvalostní závod 
na 12 hodin v běhu i na horských 
kolech, terénní běh i dětské závo-
dy. V neděli 31. července se usku-

teční v pořadí již 30. ročník závodu 
Berounská desítka. Jubilejní závod 
bude po všech stránkách výjimeč-
ný. „Tento závod má velké ambice 
a chtěl by do budoucna nabídnout 
jak profesionálům, tak hobby jezd-
cům společné soupeření nejen 
na MTB kolech, ale také v běhu 
a v případě příznivých sněhových 
podmínek i na běžkách, stejně jako 
tomu bylo při jeho vzniku v roce 

1980,“ říká organizátor závodů 
Petr Šírer. První ročník Berounské 
10 se totiž uskutečnil v zimě roku 
1980 jako čistě běžkařský závod. 
V minulém roce se závodu zúčast-
nilo 77 běžců a 73 cyklistů. 

registrace do Berounské de-
sítky a Berounské dvanáctiho-
dinovky i podrobné propozice 
závodů jsou k dispozici na www.
berounskadesitka.cz n

Cyklisté a běžci si o prázdninách zazávodí
B

sobotu 4. června od 8:45 se 
v kempu na Hrázi uskuteční 3. 

ročník benefiční sportovní akce Be-
rounský cyklísek za podpory města 
Beroun. Těšit se můžete na dětské 
cyklistické závody všech kategorií, zá-
vody na odrážedlech a koloběžkách, 
závody v běhu dětí i dospělých a do-
vednostní soutěže pro celou rodinu. 

akce je určena pro všechny, kteří si 
chtějí zasportovat, a svojí účastí pod-
pořit projekt sport pomáhá, který 
podporuje sociálně hendikepované 
děti. Více informací a možnost regis-
trace naleznete na webu akce www.
berounskycyklisek.sportpomaha.
org, facebook.cz/berounskycyklisek 
nebo www. sportpomaha.org n

Malí cyklisté si zazávodí v kempu

Normandii přiblíží cestovatelská beseda
ravidelná cestovatelská beseda Městského informačního centra 
v červnu posluchačům představí krajinu normandie. Ve středu 15. 

června od 17:30 do čítárny íčka zavítá Vojtěch karpíšek, který příchozím 
přiblíží historii i současnost tohoto území. „krajina normandie připomí-
ná svým charakterem střední čechy. Ve středověku to bylo nezávislé nor-
manské vévodství. V novodobé historii je normandie známá především 
jako místo vylodění spojeneckých armád před 72 lety – v červnu 1944,“ 
vysvětluje Vojtěch karpíšek. 

Poslední červnový čtvrtek bude od 17:30 patřit Hudebně-literárnímu 
večeru, kdy se v íčku představí spisovatel Jan Velíšek se svou nejnovější 
knihou Ležela kočka s andělem, která byla pokřtěna v květnu. Řeč přijde 
i na jeho dřívější tvorbu. Večer hudebně doprovodí Vladimír čáp. n

V

P

Piraně v Olympijském parku na lipně!

ritský filmový štáb pro-
mění vápencový lom 

Alkazar v historickou pev-
nost. Jde o historický seri-
ál z roku 46 l. před naším 
letopočtem a jeho příběh 
se odehrává na Britských 
ostrovech. Filmaři si pro-
najali lokalitu od června 
do konce listopadu. Dva 
týdny potrvá budování fil-
mových kulis, zhruba čtyři 
dny samotné natáčení a je-
den týden likvidace dekora-
cí. Turisté se nemusí obávat 

žádného omezení, jenom 
při natáčení bude nutné 
chvíli počkat a držet se po-
kynů štábu kvůli dokončení 
záběru. V lomu se natáčelo 
už nespočet snímků z těch 
nejznámějších například 
Lotrando a Zubejda, Dob-
rodružství kriminalistiky 
nebo Nevinné lži. n

B

Lom Alkazar 
se ocitne 

v britském seriálu



o velmi úspěšné výstavě his-
torických fotografií Císařské 

manévry, která proběhla v galerii 
Holandského domu v loňském 
roce, zveme návštěvníky na dal-
ší výstavu fotografií ze sbírky 
scheufler, tentokrát na téma let-
ních radovánek. Láká vás pohled 
na to, jak si léto užívali naši před-
kové? Jaké měly dámy nemožné 
koupací úbory, jak se pánové 
bavili v hospůdkách, jak přátelé 
trávili pikniky nebo jak populární 
herec Jindřich Mošna předstíral 
překvapení z nálezu houby? Po-
tom je tato výstava určena právě 
vám. a jakkoli fotografie zobrazují 
zábavu, pro fotografy to mnohdy 
tak zábavné nebylo; díky problé-
mu s nízkou citlivostí materiálu 
musel být třeba takový pád z kola 
aranžovaný.

Lidé si hráli rádi a často sami 
se sebou. Přijďte si i vy zahrát 

P na srovnání oněch časů s dneš-
kem. ocitnete se před 120 lety, 
tedy v době, kterou stefan Zweig 
označil za „zlatý věk jistoty“. Vý-
stava bude zahájena v pondělí 6. 
června v 17 hodin, úvodní slovo 
bude mít publicista, fotograf 
a historik fotografie Pavel scheu-
fler, z jehož sbírky fotografie po-
cházejí. Alena Šustrová n
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Výstava letní radovánky 
na historických fotografiích

Městská galerie Beroun

Výstava obrazů benešovského 
malíře Jana Dvořáka
Krajina mého srdce

25. května - 1. července

Galerie v Podloubí
Výtvarné práce dětí 
MŠ Pod Homolkou

„Dítě, rodina a škola nad 
společným projektem“ 
1. června  - 1. července

 

 

 

 

  

 

 

 

Osamělé lomy  
                          Málokdo ví, že za Velkou Amerikou je lom  
               Mexiko, za ním Malá Amerika a o kus dál skoro desítka  
          malých lomů. Ty už dávno upadly v zapomnění. Nevede 
          tudy žádná turistická stezka a potkáte tu jen hrstku lidí,     
                  většinou trampů, kteří tahle místa opředli legendami. 
 

Modlitebna 
          Mělký lom se nachází na úrovni  

            2. těžebního patra. Najdete tu  
             vchod do Gaislerovy chodby,  
              která je neprůchozí. Původně  
             byla spojena svážnou chodbou 
           s Hlavní sběrnou, která měří téměř  
       tři kilometry. Příznivci geocachingu  
ocení přítomnost kešky.  

Liščí lom 
            Hůře přístupný lom po strmější  

   pěšině. Ústí sem Gaislerova chodba  
    a Kamenská štola vedoucí do lomu  
        Malé Kamensko. Příkré stěny nad  
vchody do štol představují bezchybnou   
ukázku                     devonského vápence.  
 Soví ráj 

          Nepřístupné dno lomu je na  
           úrovni 3. těžebního patra.  
           Výhled je možný z přístupové  
          cesty na jižním okraji lomu. Ze shora 
         se naskytne zajímavý pohled na koruny 
     bříz a habrů, které  
areál lomu zarostly. 
 
 

Pustý lom 
  

 

Malá Amerika 
Liščí lom 

Modlitebna 

   Soví ráj 

Pustý lom 
Podkova 

Turistická příloha k vystřižení, autor: (mm) 

                               Těžko přístupný,  
               osamocený lom, ve kterém  
     proběhla značná sukcese (obnova  
   přírodních podmínek) a na stěnách je  
patrné vápencové souvrství. Lom je dobré 
    lokalizovat podle souřadnic, protože tudy 
                       nevede žádná kvalitní cesta. 
 
 

sobotu 4. června v rámci 
výjezdní besedy setkání 

s autory, které máte rádi, na-
vštíví příchozí nejznámější čes-
ké oppidum – stradonické Hra-
diště. archeolog daniel stolz je 
zde seznámí s nejnovějšími vý-
zkumy a poznatky o tomto pro-
slulém pravěkém sídlišti, které 
stále ještě skrývá mnohá tajem-

ství. sraz je ve stradonicích 
v 10:15 u rekonstruované kaple 
sv. Libora, poté proběhne její 
prohlídka a výstup na hradiš-
tě. Předpokládaný konec před-
nášky je ve 13 hodin. odjezdy 
autobusu směr nižbor od za-
stávky u černého koně v 9:35, 
do zastávky u Lávky stradonice 
v 9:48. Marie Holečková n
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